
Registered for posting as a Periodical — Category "A". Price 2f c.

TEVISKES
ECHOES OF HOMELAND

1972 m. sausio mėn. 25 d. Nr.2 (796.) Melbourne.

Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto Seimas

UŽ LAISVĘ
Paskutiniu laiku vis dažniau 

ir dažniau sielojamasi, kad jau­
noji karta pilnai neįsijungia į 
lietuviškąjį gyvenimą, o dar 
mažiau į rezistencinį kovos lau­
ką. Gai mažiausiai dėl to kal­
tas yra pats jaunimas. Senes­
nieji turi prisipažinti, kad da­
lis kaltės turi būti jų, kad nemo­
kėjo ar nenorėjo, o kartais ir 
visai nesuprato, kaip tą jaunimą 
paruošti. Lenciūgėlio šokimas 
ir pasivaikščiojimas po garbin­
gus praeitimi piliakalnius yra 
geras dalykas, bet tai neviskas. 
Jaunas žmogus gyvena dabarti­
mi, šiandien vykstą dalykai jį 
domina. Lietuvos okupantas 
tai puikiai žino. Jo agentai ir 
prijaučiantieji visokiais būdais 
ir priemonėmis kala į galvą, kad 
po Stalino laikų viskas yra pa­
sikeitę į gerąją pusę. Ką gali 
galvoti kraštą aplankęs jaunuo­
lis, buvęs puikiai sutiktas tau­
tiniais rūbais aprengtų ansam­
blių, muziejų, naujų pastatų, 
universitetų ir t.t. Ką jis gali 
galvoti, jeigu ir nė vienas se- 
nesnėsės kartos atstovas susi­
žavėjęs liaupsina naujus pasta­
tus, plačius plentus ir elektra 
apšviestą kraštą (kažin ar vi­
są?), Aišku, gyvenimas vietoj 
nestovi, ir jeigu nieko nebūtų 
padaryta, liktų dykuma.

Taip kartais besidžiaugiant už­
mirštama pagrindinis dalykas, 
kuris ligi šiol nepasikeitė: ne­
pasikeitė lietuvių tautos troški­
mas atgauti laisvę ir nepriklau 
somybę, nepasikeitė ir okupan­
to bestiališkos priemonės tą 
troškimą sunaikinti. Tauta ken 
čia, bet ir kovoja savo suras­
tais būdais ir priemonėmis. Prie­
šas tai žino ir širsta. Masinių 
išvežimų bei skerdynių vykdy­
ti nedrįsta, nes dabar jau būtų 
daug suokiau nuslėpti nuo pa­
saulio akių. Užsienyje gyveną 
lietuviai intelektualiai ir finan­
siškai yra pajėgūs pažadinti pa 
šaulio sąžinę (Kudirkos ir Bra­
žinskų įvykiai). Dėl to okupan­
tas dabar savo nusikaltimus ra­
finuotai slepia. Naikina pavie­
niai, ir pirmiausiai tuos, kuriuos 
laiko okupacijai pavojingiau­
siais. Žudo kamerose ar bep­
rotnamiuose, o tuos nusikalti­
mus dengia “nelaimingų atsiti­
kimų” skraiste. Taip atsiranda 
paskelbtų “sušalusiais”, “nus­
kendusiais”, “pasikorusiais”, 
“traukinių suvažinėtais”.

Lietuvių tauta skausme ir ty­
liame ryžte lenkia galvas prieš 
naujuosius kankinius ir naują­
sias rezistencijos aukas. Kovo­
je už laisvę išlietas kraujas ne­
reiškia pralaimėjimo ir naujai 
supilti' kapai nereiškia mirties. 
Iš kankinių kraujo tauta semia­
si stiprybę. Teisingai nušviesti 
faktai ir dabartinė tautos kan­
čia greičiau pašauks ir mūsų 
jaunąją kartą stoti į kovotojų 
eiles už pavergto krašto laisvę.

— Singapūro valdžia sako, kad 
hipių kultūra yra naujas opiu­
mas. Hipių užsiėmimas — nar­
kotikų vartojimas, smurtas ir 
nusikaltimai. Kas nešioja ilgus 
plaukus, vaizduoja tos grupės 
atstovus. Ilgų plaukų nešiojimas 
pradėtas persekioti. Užsienie­
čiai su ilgais plaukais turi plau­
kus nusikirpti, arba išvykti, o 
tie, kurie nori įvažiuoti į Sin­
gapūrą, gauna leidimus tiktai 
po apsikirpimo. Indonezijoje 
trumpu laiku buvo apkirpta 
50.000 jaunuolių geruoju arba 
per prievartą po suėmimo.

POLITINE APŽVALGA
Izraelis mano, kad Egiptas tarsis su juo dėl taikos. • 

Nixon gerinasi JAV-bėse, žadėdamas pasitraukti iš Vietnamo.

• Rahmano rūpesčiai betvarkant Bangią Deš. • Pentago­

nas susirūpinęs Sovietų karo pajėgumo augimo akivaizdoje.

• Vakariečiai greičiausiai pasiliks Maltoje bazėse.

Geriau tartis, o ne šaudyti
Praeitais 1971 m. Egipto pre­

zid. Sadat kėlė daug triukšmo 
ir grąsino Izraeliui atsiimti vi­
sas per karą užimtas žemes. 
Jis tvirtino, kad tie metai turi 
būti sprendimo ir konflikto su- 
likvidavimo metai. Jau praėjo 
tie metai ir Sadat žygio nepada­
rė ir jo armijos iš vietos nepa­
judėjo. Dabar jis aiškinasi, kad 
žygio negalėjo daryti, nes buvo 
Indijos — Pakistano karas. Tai­
gi, reikia suprasti, Egipto “me­
cenatas” — Sovietų Sąjunga su 
tuo karu buvo per daug užimta. 
Dabar jis vėl pakartojo, kad 
jo pasiryžimas eiti karu prieš 
Izraelį lieka nepakeistas. Jo 
grąsinimu, karas apims ne tik 
Egipto teritoriją, bet ir Izrae­
lio ir tai turi žinoti Izraelio “sau 
gotojas” prezid. Nixon. Sadat 
skelbia, kad namų frontas da­
bar pertvarkomas, pasiprieši­
nimui prieš Izraelį. Jis pert­
varkė ir ministerių kabinetą, 
pavadindamas jį “pasipriešini­
mo” kabinetu ir vieton buv. 71 
m. amž. premjero Fawzino pas­
kyrė ikišiolinį pramonės minis­
ter}, 51 m. amž. Sidky. Bet ir 
Fawzino naudingi patarimai bus 
reikalingi.

Izraelio gynybos min. gen. 
Dayan kalbėjo, kad Izraelis pa 
siruošęs kompromisui, pasit­
raukti iš rytinio Suezo kanalo 
kranto, jeigu tai patarnautų 
pradėti taikos pasitarimus su 
Egiptu. Jo tvirtinimu, Sadat 
nepradėjo karo, nes tinkamai 
vertina Izraelio karo pajėgų stip 
rūmą. Izraelis turi stiprią karo 

Kelias atgal iš
Prezid. Nixon paskelbė, kad 

JAV armijos Pietų Vietname iki 
gegužės 1 d. bus sumažintos 
pusiau: iš 139.000 iki 69.000. Jei­
gu neįvyktų kas nors netikėto, 
tai amerikiečiai turėtų iš Viet­
namo pasitraukti prieš rugp. 
1 d., t. y. 3 mėn. prieš preziden­
to rinkimus. Tačiau 25-30.000 ka 
rių liks ten kol Šiaurės Vietna­
mas paleis į laisvę JAV karius 
— belaisvius. Gynybos sekret. 
Laird ta pačia proga .pareiškė, 
kad atsakomybė dabar visiškai 
priklauso Pietų Vietnamu!. A- 
merikos oro karo pajėgos ir to­
liau pasiliks stiprios Pietryčių 
Azijoje. Jis nepriminė, kad 32. 
000 vyrų lieka Tailande ir apie 
13.000 karių aviacijoje su Sep­
tintuoju laivynu. Laird tiki, kad 
komunistai suruoš du - tris pa­
rodomuosius puolimus ir kad 
ne kiekvieną mūšį laimės są­
jungininkai, tačiau 75 nuoš. ar 
daugiau kovų laimės pietvietna- 
miečiai. Laird atsisakė prana­
šauti ateitį Laose, tačiau apie 
Kambodiją minėjo, kad ten ar­
mija trumpiausiu pasaulio isto­
rijoje laiku nuo 30.000 išaugo iki 
210.000. Jis pareiškė pasitikėji­
mą, kad kambodiečiai gan ge­
rai sugebės priešintis puoli-

aviaciją ir šarvuočius, kurie 
gali greitai pastoti kelią Egipto 
armijoms, jeigu jos peržengtų 
kanalą. Sadat neturi jokių vil­
čių ką nors laimėti karu. Todėl, 
— pasak Dayano, jis žvalgosi 
aplink, kaip jam išbristi iš to 
kampo, į kurį jis pats save įva­
rė. Izraelio nuotaika dabar ge­
resnė, ypač, kad JAV duoda il­
gai blokuotus Phantomo lėktu­
vus. Be to, Nixon pažadėjo Iz­
raeliui įspėti Sovietus, kad JAV 
netoleruos tiesioginio Sovietų 
įsivėlimo į būsimą karą ir atro­
do, kad įspėjimas liko Sovietų 
tinkamai suprastas. Izraelis 
mano, kad dabar yra daugiau 
vilčių, kad Egiptas pradės tie­
siogines derybas.

Bangia Deš
Bangia Deš“‘TJtytų Pakistano) 

vadas šeikas Mujib Rahman 
siekia, kad kuo didesnis kitų 
kraštų skaičius pripažintų šią 
naują valstybę. Tarp kitų tikslų 
tuo siekiama iš tų užsienio kraš 
tų gauti ir medžiaginės para­
mos. Rahmano nuotaika page­
rėjo, kada Bangią Deš pripaži­
no Rytų Vokietija, Bulgarija, 
Napalis ir eilė kitų valstybių. 
Prezid. Bhutto vadovaujamas 
(Vakarų) Pakistanas tuojau 
nutraukė dėl to santykius su 
Bulgarija. Bet tuo keliu jis ne­
galės eiti, nes tektų nutraukti 
su didele kitų kraštų eile. Aust­
ralija yra linkusi pripažinti 
Bangią Deš, tačiau nenori pyk­
tis su Pakistano vadu Bhutto. 
Ji bando vienu šūviu nušauti du 
zuikius. Ji nori būti gera abiem

Vietnamo
mams. Nixon daro didelius 
sprendimus Vietnamo reikale, 
nes prezidento rinkimų lapkri­
čio mėnuo nebetoli ir jis nori 
patraukti eilinį rinkiką — bal­
suotoją savo pusėn. Nixon ne­
kalba, kad ir toliau rems poli­
tiniai ir ekonominiai Saigono 
valdžią, prezid. Thieu vadovau­
jamą, kuri komunistų neken­
čiama ir jiems neprimtina. Jis 
rems ir toliau Saigoną, bet ven­
gia apie tai kalbėti.

Maltos krize
Maltos salos vadas, premje­

ras Mintoff po pasimatymo Ro­
moje su Britanijos ir NATO 
atstovais, pareiškė, kad dėl Mal­
tos karo bazių naudojimo grei­
čiausiai bus pasiektas susitari­
mas. Mintoffo vadovaujamos 
Maltos kasa tuščia ir nėra iš ko 
mokėti algų. Jis reikalavo me­
tinės nuomos 38,5 mil. dol. Bri­
tanija sutiko mokėti ne daugiau 
11,2 mil. dol. Atrodo, kad NATO 
kraštai yra linkę pridėti 8,5 mil. 
dol. Taigi, ginčo piniginis skir­
tumas mažėja. Britai savo nu­
sistatymo laikėsi labai griežtai 
ir britų karių šeimos jau išga­
bentos iš salos. Britanija iš
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Apsiginklavimo 
rūpesčiai

Pentagonas sako, kad Ameri­
ka negali sėdėti rankas sudėju­
si ir ramiai žiūrėti, kaip Sovie­
tų Rusija aplenks ją raketomis 
ginkluotų povandeninių laivų 
gamyboje. Pentagonas pasiruo­
šęs prašyti Kongreso padidinti 
JAV biudžete lėšas, kad galima 
būtų skubiai padidinti atomi­
nių ginklų pajėgas ir kad pre­
zidentas galėtų geriau jas lai­
kyti savo kontrolėje krizės me­
tu. Šis rūpestis iškilo ypatin­
gai, kada nerandama su Sovie­
tais dėl tokių povandeninių lai­
vų bendros kalbos. JAV turi 
41 atom, raketų povand. laivą 
ir Sovietai apie 30, bet JAV to­
limesnę statybą sulaikė, o So­
vietai stato jau 42-trą, taigi tu­
rės daugiau, negu JAV.

Vakarų žiniomis, Indijos van­
denyse veikia Sovietų 20 karo 
ar pagelbinių laivų ir 12 povand. 
laivų. Manoma, kad Sovietai 
turi keletą bazių povand. lai­
vams negyvenamuose Cargados 
Carajos salose, — 215 mylių nuo 
Mauritijaus.

kūrimo eiga
kraštams. Kada Rahman per 
Londoną grįžo į Bangią Deš ir 
buvo triumfališkai masių sutik­
tas, jį sutiko ir JAV gener. kon 
sulas Spivack. Tačiau, kada Rah 
mano vadovaujama vyriausy­
bė buvo iškilmingai įvedama 
pareigoms, tarp diplomatų ame- 
rikečio nebebuvo, nes jis gavo 
Vašingtono įsakymą ten neda­
lyvauti. Diplomatinio protoko­
lo taisyklėmis tas buvo tvarko­
je, nes JAV dar nepripažino nau­
jo krašto, tačiau Bangia Deš 
vadovybė laiko tai įžeidimu. 
Amerikiečių nuotaika sostinė­
je labiau krito, nes jie iš viso nė­
ra joje populiarūs. Iškilmėse 
nebuvo ir Kinijos diplomato. 
Rahman atsisakė prezidento 
vietos ir pasirinko didesnio dar­
bo reikalaujančias premjero pa­
reigas. Kabinetą jis sudarė gry 
nai iš Awami Lygos partijos 
politikų, pašalinęs komunistų ir 
Nacionalinės Awami partijos 
narius. (Vak.) Pakistano prezid. 
Bhutto norėtų, kad abu Pakis- 
tanai ir toliau sudarytų federa­
tyvinę vienybę ir siūlo šeikui 
Rahmanui būti tokio suvienyto 
Pakistano vadu. Rahman, kaip 
žinome, nenori turėti jokių ry­
šių su vakariniu Pakistanu. 
Jis nori, kad krašte liktų demok­
ratinė tvarka ir nebūtų sąlygų 
diktatūrai įsteigti. Būdamas 
nelaisvėje, jis paruošė planą, 
nors ir nebuvo tikras, ar jam 
pavyks išeiti gyvam iš kalėjimo.

švelnėja
NATO susilaukė priekaištų dėl 
griežtos linijos. Sąjungininkai 
tvirtina, kad, jeigu bus susitar­
ta, Malta turi būti uždaryta 
komunistiniams kraštams. Min­
toff lankėsi ir pas Popiežių. Yra 
žinių, kad Popiežius buvo susi­
rūpinęs Maltos katalikų ' Baž­
nyčios likimu ir kalbino Minto- 
ffą bandyti susitarti su sąjun­
gininkais. Spėjama, kad pasi­
matymą paruošė Maltos arki­
vyskupas Michael Gonzi. Jis 
lankėsi NATO įstaigose Euro­
poje, bandydamas ieškoti kelių 
sąjungininkų susitarimui su 
Mintoffu.

Vyr. Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto metinis Seimas įvy­
ko praeitais metais gruodžio 
4-5d.d. Detroite, Lietuvių Na­
muose'.

Seimą atidarė Vliko pirmi­
ninkas dr. Juozas — Kęstutis 
Valiūnas, nurodęs, kad Detroi­
to lietuviai buvo pageidavę Vli­
ko metinį suvažiavimą kviesti 
Detroite. Prel. J. Balkonas, 
Vliko Tautos Fondo pirminin­
kas, sukalbėjo maldą. Dr. Va­
liūnui pasiūlius, vienos minutės 
tyla bei atsistojimu pagerbtas 
lygiai prieš metus, 1970 m. 
gruodžio 4 d. miręs ilgametis 
Vliko pirmininkas, žymus lietu­
vis valstybininkas prel. M. Kru­
pavičius, taip pat ir neseniai 
mirę buvęs nėpr. Lietuvos min. 
pirmininkas dr. L. Bistras ir Lie 
tuvos Gen. Konsulas Čikagoje 
dr. P. Daužvardis.

Vliko Valdybai pasiūlius, į 
Seimo Prezidiumą pakviesti 
— pirmininku — detroitiškis 
prof. Adolfas Damušis, buvęs 
1941 m. Laikinosios Lietuvos 
Vyriausybės narys, vicepirmi­
ninku — Kazys Veikutis, taip 
pat iš Detroito, žymiai prisidė­
jęs prie Seimo ruošos Detroite, 
sekretoriais pakviesti Detroito 
lietuviai: Alb. Misiūnas ir Jonas 
Urbonas.

Nutarimų (rezoliucijų) komi­
siją sudarė šie pakviestieji Vli­
ko Seimo atstovai: B. Bieliukas, 
T. Blinstrubas, J. Daugėla, dr. 
Č. Kuras, J. Skorubskas ir dr. 
K. Šidlauskas, Mandatų komi­
sijos nariais buvo: dr. V. Ši­
maitis (pirm.), M. Mackevičius 
ir J. Pažemėnas.

Mandatų komisijai paskelbus, 
šiame Seime dalyvavo šie Vliko 
atstovai, atstovaują grupes, 
partijas bei sąjūdžius Vlike: 
Liet. Fronto Bičiulius: prof. 
Adolfas Damušis, dr. česius Ku 
ras ir Jonas Urbonas, Rytų Lie 
tuvos Rezistencinį Sąjūdį: Al­
bertas Misiūnas, Viktoras Per- 
monas ir Kazys Veikutis, L. 
Krikščionių Demokratų Sąjun­
gą: Bernardas Brizgys, dr. Ka­
zys Šidlauskas ir Jonas Tarnu- 
iionis, Liet. Rezistencijos San­
tarvę: Bronius Bieliukas, Pra­
nas Stanionis ir Vincas Tamo­
šiūnas, Liet. Valstiečių Liaudi­
ninkų Sąjungą: Jonas Daugė­
la, dr. Kazys Karvelis ir Mečys 
Mackevičius, Liet. Ūkininkų 
Sąjungą: kun. Adolfas Stašys, 
dr. Juozas — Kęstutis Valiūnas 
ir prof. Balys Vitkus, Liet. Tau 
tinį Sąjūdį: Teodoras Blinstru­
bas, Jonas Gaižutis ir Vincas 
Šarka, Liet. Vienybės Sąjūdį: 
Zenonas Jurys, Juozas Pažemė

Lietuviai vyskupai, Apaštalų 
Sosto paskirti jūsų dvasinių 
reikalų tarnybai, sielojamės kar 
tu su jumis visais mūsų tautos 
reikalais. Mums rūpite jūs, ta­
čiau rūpi religiniai ir moraliniai 
reikalai mūsų brolių pavergto­
je Lietuvoje, išblaškytų po Ru­
siją ir Sibirą. Tokių tremtinių 
lietuvių Rusijoje ir Sibire, pa­
čių rusų patiektomis žiniomis, 
paskutiniu laiku buvo apie 
158.000. Naujų įvykių eilė Lie­
tuvoje parodo, kad ir šiandien, 
kaip Stalino laikais, prieš reli­
giją kovojama žiauriau, negu 
prieš kriminalus, ištvirkimą, 
girtavimą. Pavergėjas siekia 
mūsų tautą sužlugdyti dvasi­
niai ir moraliniai, o tada palūž­
tų ir tautinis jos atsparumas. 
Visi vieningai melskimės už mū­
sų brolius, padėkime jiems kaip 
sugebame.

Kad sėkmingiau ir bendromis 
jėgomis padėjus mūsų paverg­
tos tautos religiniams ir mora­
liniams reikalams, kad pasaulį 
informavus apie religijos per­
sekiojimą Lietuvoje, būrys mū­
sų kilnių patrijotų kunigų 1959 
metais įsteigė Lietuvių Katali­
kų Religinę Šalpą. Per ją 
stengiamės, kiek sugebame, pa­
dėti Lietuvos religiniams rei­
kalams dabar. Prie L.K. Reli­
ginės šalpos yra pradėtas Fon­
das, kuris bus pasaugotas iki 
to laiko, kada bus galima lais- 

nas ir Antanas Skirius, Liet.
Atgimimo Sąjūdį: dr. Vincas Mi 
siulis ir Alfonsas Žiedas. Liet. 
Laisvės Kovotojų Sąjungą: Ma­
tas Naujokas, Vladas Pauža 
ir Justinas Preibys, Liet. Dar­
bo Federaciją: Vytautas Ol­
šauskas, Vladas Bublys ir dr. 
Vladas Šimaitis, Liet. Krikčio- 
nių Darbininkų Sąjungą: Ba­
lys Baleišis ir Vyt. Petrulis, 
Liet. Socialdemokratų Sąjungą: 
Juozas Skorubskas ir Jurgis 
Valaitis. Vliko Seime dalyvavo 
36 atstovai.

Vliko pirmininkas Dr. Va­
liūnas savo pranešime pažymė­
jo, kad vienas Vliko uždavinių 
yra sekti pasaulio tarptautinę 
politiką, ją teisingai įvertinti, 
pramatyti didžiųjų jėgų tikslus 
ir, jei įmanoma, įvykius kreip­
ti palankia Lietuvos bylai kryp­
timi.

“Mes turime suprasti — pab­
rėžė Valiūnas — jog kiekvienas 
kraštas veda politiką, iš kurios 
tikisi sustiprinti savo padėtį pa­
saulyje ir tik retai daro politi­
nius žygius, išeidamas iš huma­
nistinio požiūrio taško, kitų 
kraštų atžvilgių”. Pasaulis po 
antrojo pasaulinio karo pasida­
lijo į tris nenatūralius blokus: 
Vakarų, komunistų kontroliuo­
jamą ir vadinamųjų neutralių­
jų kraštų. Valiūnas teigia, kad 
Vakarų Europos blokas pasie­
ksiąs tokią karinę galią, kuri 
galėtų atsispirti Sovietų grės­
mei. Iš Viso, Europos poli­
tiniai pasikeitimai Lietuvai tu­
ri ypatingos reikšmės.

Dr. Valiūnas pažymėjo, kad 
JAV polikoje įvyko milžiniškų 
pasikeitimų. Pvz. Kinija — tai 
kraštas, kurio Vakarai visai ne­
pažįsta. Mums svarbu žinoti, 
ar ji tikrai Sovietų Sąjungos 
priešas ir ar tos komunistinės 
Kinijos pasisakymai apie visų 
tautų laisvę yra nuoširdūs. Ap­
lamai, šių dienų Nixono užsie­
nio politika rodo didelį judrumą, 
lankstumą.

Priminęs prezd. Nixono pas­
tarojo meto pasimatymus su 
Vakarų pasaulio politikais (tie 
pokalbiai tęsiami gruodžio ir sau 
šio mėn.), dr. Valiūnas pridū­
rė, kad jau beveik faktiškai su­
sitarta dėl Europos Saugumo 
Konferencijos principinių nu­
tarimų. Dar ryškindamas JAV 
pokario politiką, Valiūnas pa­
žymėjo: liberalams tą politiką 
įtaigojus, ji neatnešusi lauktų 
vaisių. Dėl prezidento Nixono 
1972 m. kelionių į Pekiną ir 
Maskvą, Valiūnas teigė, kad at­
rodo, jog ne tiek laimėsianti Va­
karų pramonė, daugiau naudos 

BRANGŪS BROLIAI IR SESĖS 
LAISVAME PASAULYJE 
vai padėti Bažnyčiai Lietuvo-
je. šio Fondo pradžia yra iš to 
findo, kurį bandė kurti a.a. ar­
kivyskupas metropolitas Juo­
zapas Skvireckas kartu su abiem 
tada gyvais kitais lietuviais vys 
kapais tremtyje. Dabar esą gy­
vi laisvame pasaulyje lietuviai 
vyskupai kviečiame visus lie­
tuvius bendron talkon savo 
metine auka gelbėti dabar ga­
limus reikalus, o didesne auka 
ar palikimu didinti fondą atei­
čiai. Fondui kiek išaugus ir jo 
metinės pajamos galės būti nau­
dojamos dabarties religiniams 
reikalams Lietuvoje. Tiesa, 
kad kiekvienas stengiatės padė­
ti saviesiems Lietuvoje, tačiau 
ši pagalba pasiekia tik nedauge­
lį ir tik materijalinius jų reika­
lus. L.K. Religinė Šalpa sten­
giasi padėti visų Lietuvos žmo­
nių dvasiniams reikalams. Kol 
esame dar pajėgūs, pasekime 
senosios kartos lietuvių pavyz­
džiu ir visi vieningai užtikrin­
kime Lietuvos religiniams rei­
kalams pagalbą dabar ir ateity­
je. Tai reikalas už kurį kalbė­
tų. jeigu galėtų, visi Lietuvos 
žmonės ir žuvusieji mūsų tau­
tos kankiniai.

L.K. Religinei Šalpai aukos 
visada pageidaujamos, tačiau 
atsižvelgdami į kitų lietuviškų 
organizacijų ir veiksnių reika­
lus mes skelbiame L.K. Religi­
nės Šalpos reikalams kiekvienų

turėsią rusai.
Anot Valiūno, “Rusijos im­

perijos politika nepasikeitė — 
tai brutalios jėgos ir subversi- 
jos naudojimas tarptautiniuose 
santykiuose”. Be to, sovietų 
agresyvumas nuolat auga.

Nurodęs į reikalą glaudžiau 
bendrauti su pavergtomis tau­
tomis ir ypatingai su mūsų kai­
mynais, latviais bei estais, dr. 
Valiūnas pažymėjo: “Mūsų il­
galaikė politinė veikla turi rem­
tis faktu, kad sovietai pasirašo 
sutartį, kad ją sulaužytų. Mū­
sų pareiga visą laiką rodyti 
laisvajam pasauliui, kokioj pa­
dėty yra šiandien pavergtoji 
Lietuva ir kad ji buvo pavergta 
todėl, kad rusai sulaužė visas 
sutartis, kurias jie su nepriklau­
soma Lietuva bei kitais Balti­
jos kraštais buvo pasirašę”.

Vliko Pirmininkas toliau nu­
rodė, jog JAV lietuvių padėtis 
išimtina, nes JAV-se lietuvių 
išeivių yra daugiau kaip kituose 
kontinentuose, be to, JAV vado­
vauja Vakarų pasauliui. Dėl 
to “šiame krašte mes turime 
daugiausia galimybių įtaigoti 
politikus, kelti Lietuvos vardą 
bei teikti paramą okupuotai 
Lietuvai.

Mes turime suprasti laiko tek 
mę, būti pragmatiški, bet nepa­
siduoti rusų klastai, kurios vie­
nintelis tikslas: eliminuoti mū­
sų pagalbą okupuotai Lietuvai 
ir mūsų įtaką, politinėj plotmėj 
daromą Vakarų valstybėms”.

Dr. Valiūnas pažymėjo, kad 
tėvynėje vykstanti tylioji re­
zistencija reikalauja laisvame 
pasauly gyvenančių lietuvių 
vieningumo, pasiaukojimo ir 
budrumo. Reikia suburti jėgas. 
ALT-ba ir Lietuvių bendruome­
nė turi visas savo jėgas aukoti 
tik Lietuvos labui.

Dr. Valiūnas pabrėžė, kad Vli­
ko veikla tarptautinėj politinėj 
plotmėje platėja. Vienas svar­
biausių uždavinių 1972 metais 
bus pasiruošimas Europos Sau­
gumo Konferencijai. Vliko už­
davinys — kuo efektingiau veik­
ti su latviais ir estais. Valiūnas 
teigė: Nixono kelionė Mask­
von bus įvykis, kuris turės įta­
kos visos Europos istorijai ir 
dėl to jis reikalauja visų mūsų 
vieningumo ir politinio subren­
dimo. Valiūno žodžiais, “mūsų 
okupuotas kraštas per Bražins­
kus, Kudirką, Simokaičius pa­
rodė savo nusistatymą okupan­
to atžvilgiu bei lietuvių troški­
mą laisvės ir nepriklausomybės. 
Mes turime atlikti tai, ko oku­
puotas kraštas iš mūsų laukia”.

(Elta)

LIETUVIAI

metų gavėnios laiką. Kas kitu 
laiku nebūtų prisiminęs L.K. 
Religinės Šalpos reikalų, tai 
prisiminkite ypatingai gavėnios 
laiku.

L.K. Religinė Šalpa ir jos Rė­
mėjų organizacija paskelbs tai­
sykles, už kokią auką koks at- 
žymėjimas ar titulas bus ski­
riamas. Šia proga mes tik pri­
mename, kad L.K. Religinė Šal­
pa yra įregistruota Amerikoje ir 
Kanadoje. Jai skiriamos aukos 
Amerikoje yra atleidžiamos nuo 
mokesčių. L.K. Religinės Šal­
pos oficijalus titulas yra: LI­
THUANIAN CATHOLIC RE­
LIGIOUS AID, Inc. O prie jos 
fondo titulas: LITHUANIAN 
CATHOLIC RELIGIOUS AID 
REHABILITATION FUND, Inc. 
Šiuo metu jų adresas yra: 6409, 
56th Road, Maspeth, N.Y. 11378.

Kviečiame visus lietuvius sa­
vo gyvenamose vietose organi­
zuoti rėmėjų būrelius. Visi lie­
tuviai kunigai ir L.K. Religinės 
Šalpos darbuotojai jums patars 
ir padės.

Kviečiame ir prašome kiek­
vieną lietuvį suprasti mūsų ken­
čiančios tautos dvasinių reika­
lų svarbą ir vieningai jiems pa­
dėti.

Kiekvienam jūsų Dievas gau­
siai teatlygina ir jus telaimina.

Vyskupas Vincentas Brizgys 
Vyskupas Antanas Deksnys

1
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Stebuklingas įvykis
Maria Rain parapija randasi 

Allgau pietiniame Vokietijos 
regijone. Ta vieta jau nuo seno 

.buvo lankoma maldininkų ir 
šiuo laiku dar didesni skaičiai 
jų keliauja kiekvieno mėnesio 
13-tą dieną sąryšyje su Fati- 
mos pasirodymais.

Parapijai priklauso trys kai­
mai, kur kiekvienas turi po kop­
lyčią. Vieną kartą mėnesyje 
buvo paprotys šiose koplyčiose 
laikyti mišias. 1970 m. birželio 
9 d. 8 vai. vakaro šveicaras kun. 
L. laikė mišias Šv. Trejybės 
koplyčioje Stich kaime. Koply­
čia buvo pilna žmonių. Čia se­
ka kun. L. paties įvykio aprašy­
mas:

“Aš tik ką buvau atlikęs kon­
sekraciją, tada pastebėjau kai­
riame kieliko šone ant altoriaus, 
mažą tamsią dėmę, kuri greitai 
išsiplėtė. Jos viduryje mačiau 
juodą dėmę. Į tą dėmę nekrei­
piau dėmesio ir Mišias tęsiau 
toliau.

Laike “per ipsum” aš pakėliau 
kieliką įprastu būdu ir pama­
čiau, kad kur stovėjo kielikas, 
dabar buvo didelė, tamsi į gel­
tonumą dėmė apie 5 cm. pločio 
ir 7 am. ilgio, o aplinkui kitos 
mažesnės dėmės. Aš greitai ap 
čiupinėjau apačią kieliko, ar nė­
ra drėgmės ir ar kielikas ne­
prakiuręs, buvo sausa, nejau­
čiau jokios drėgmės. Tuomet aš 
tęsiau Mišias ir jas užbaigiau, 
kaip paprastai.

Po Mišių su zakristijonu ap­
žiūrėjome korporalą su paslap­
tingomis dėmėmis. Jos buvo 
dar drėgnos, geltonai pilkos 
spalvos. Neužuodžiau jokio spe­
cifinio kvapo. Ant antro korpo- 
ralo (siauro iš gelumbės alto­
riaus apdangos apsaugojimui), 
pastebėjau tokius pačius ženk­
lus. Dar apžiūrėjome ir kitą al­
toriaus apdangą, kuri turėjo 
tdkias pačias dėmes. Mus dar 
labiau nustebino, kuomet pama­
tėme, kad apatinis altoriaus ap­
dangalas ir pats altoriaus pa­
viršius neturėjo dėmių žymės. 
Reiškia, šios dėmės negalėjo pa 
sirodyti iš apačios, ar iš viršaus, 
nes aš nieko neišliejau ir aš pats 
nekraujavau ir negalėjo iš kie­
liko išsisunkti. Mums kilo klau­
simas, iš kur atsirado dėmės.

1970 m. liepos 14 d. vėl laikiau 

Mišias Stich koplyčioje. Prieš 
Mišias patikrinau altorių, ar vis 
kas tvarkoje. Visi altoriaus ap­
dangalai buvo naujai išplauti ir 
švarūs. Pradėjau laikyti senas 
Pijaus V Mišias. Aš neturėjau 
nė mažiausios minties, kad bir­
želio 9 d. įvykis pasikartos. Vis­
kas ėjo įprasta vaga. Vaikai ir 
suaugusieji nuoširdžiai įsijungė 
į maldas ir giesmes. Konsekra­
cija jau buvo praėjusi be jokių 
atsitikimų. Kuomet pradėjau pir 
mas taikos maldas “Domine Je- 
su Christe” staiga pamačiau 
kažkokį skystį sunkiantis, kaip 
ir birželio 9 d., dešinėje kieliko 
pusėje. Iš pradžių pasirodė vi­
sai siaura, kaip jaunas mėnulis, 
dėmė. Aš labai nustebau, bet 
toliau tęsiau Mišias. Kada pa­
kėliau kieliką laike “sumptio 
sanguinis”, pamačiau, kad kur 
stovėjo kielikas, dvi dideles dė­
mes apie 4-5 cm. didumo. Ant­
roji dėmė buvo truputį didesnė 
už pirmąją ir ovalo išvaizdos. 
Man dar belaikant kieliką ran­
koje, akyse susiformavo dar 
dvi dėmės: viena 4-5 cm, ant­
ra 2-3 cm. ir abi ovalo formos. 
Aš pasitraukiau truputį į deši­
nę, rodžiau į altoriaus dėmes, 
atkreipdamas zakristijono dė­
mesį. Man dalinant šv. Komu­
niją, atėjo zakristijonas prie 
altoriaus, apžiūrėjo korporalą 
su dėmėmis, kurios buvo drėg­
nos ir vėl grįžo į savo vietą. 
Sujaudintas baigiau Mišias.

Po Mišių apžiūrėjau mažąjį 
altoriaus apdangalą, vadinkime 
korporalu II, kuris taip pat buvo 
pažymėtas skirtingomis dėmė­
mis. Jos buvo ne ovalinės, bet 
apskritos. Faktiškai abu alto­
riaus apdangalai buvo drėgni, 
kuomet pats altorius buvo sau­
sas”.

Kun. L. jau anksčiau buvo pa­
sakęs parapijos kunigams apie 
birželio 9 d. atsitikimą. Jie gal 
vojo, kad būtų geriausia dėmė­
tą medžiagą pasiųsti cheminei 
analizei.

“Pradžioje liepos mėn. aš nu­
siunčiau birželio 9 d. įvykio kor­
poralą su dėmėmis į Zuricho 
universiteto Medicinos Polikli­
niką ištyrimui. Aš tą padariau 
per savo giminaitę, medicinos 
seserį, kuri buvo tenai išdirbusi 
20 metų. Aš paprašiau jos, kad

Paskaita

II. PASAULIEČIŲ APAŠTA- 
MAS ARBA KAT. AKCIJA

II Vatikano Susirinkimas yra 
išleidęs dekretą apie pasauliečių 
apaštalavimą. Šiuo dekretu yra 
paaiškinama pasauliečių veiklos 
svarba Bažnyčioje. Gali kilti klau 
simas, kodėl po devyniolikos šimt 
mečių atsirado reikalas taip iš­
kilmingai raginti pasauliečius 
įsijungti į Bažnyčios veiklą.

Pasauliečiai ankstesniais lai­
kais, raginami ir neraginami, 
buvo įsijungę į apaštalavimą. 
Tai rodo pasauliečių katalikiš­
kosios veiklos organizacijų skai­
čius ir gausūs bei įvairūs apaš­
talavimo darbai ypač tų, kuriuos 
Bažnyčia paskelbė šventaisiais.

Mūsų laikų gyvenimo sąlygos 
tiek pakito, kad jos pareikalau­
ja iš pasauliečių dar didesnio 
uolumo bei atsakomybės.

Dekretas pareiškia, kad pa­
sauliečių apaštalavimas kyla iš 
jų pašaukimo būti krikčionimis. 
Pasauliečiai yra Kristaus mys- 
tinio kūno dalis ir nė viena to 
kūno dalis negali pasilikti apmi­
rusi bei neveikli. Kitaip ji kenk­
tų visam kūnui.

Pasauliečių pareiga ir teisė 
apaštalauti kyla iš krikšto ir sut 
virtinimo sakramentų.

Pirmųjų krikščionių, koks- 
spontaniškas ir vaisingas buvo 
šis aktyvumas pirmaisiais Baž­
nyčios amžiais, tai aiškiai paliu­
dija šv. Raštas:

„Tie, kurie buvo išsklaidyti 
persekiojime, kilusiame dėl Ste­
pono, nuvyko į Penikiją, Kiprą 

tyrimo medžiaga nepakliūtų į 
katalikų rankas, nes aš norėjau 
bešališko, objektyvaus sprendi­
mo. Kas ir buvo padaryta.

Liepos 17 d. aš gavau telefo­
ninį ir vėliau raštišką iš Zuri­
cho pranešimą.

Tyrimas buvo darytas 4 labo­
ratorijose. Visos dirbo neprik­
lausomai viena nuo kitos ir vi­
sos priėjo vienodos išvados, kad 
tos dėmės yra žmogaus kraujo.

Laboratorijos direktorius pro­
fesorius dr. R. konstatavo, kad 
kraujas buvo mirštančio vyro. 
Be to nustatyta, kad kraujas bu­
vo jauno sveiko vyro. Tyrimo 
rezultatai tikrai nuostabūs.

Rugpiūčio 3 d. buvo ištirtas li­
goninėje' liepos 14 d. įvykio dė­
mėtas korporalas, kur buvo taip 
pat patvirtinta, kad yra žmo­
gaus kraujo dėmės”.

Augsburgo vyskupas aplankė 
koplyčią ir sudarė komisiją įvy­
kiui ištirti. Gale sausio mėn. 
1971 metų, visa tyrimo medžia­
ga buvo pasiųsta reikiamai 
kongregacijai Romoje.

Iš “Fatima International”

Paruošė Vyt. Miliauskas

Krikščionių kryžkelė ir katalikų uždaviniai
skaityta ALK Federacijos

Kun. A. Spurgis

ir Antijokiją... Jie skelbė Vieš­
patį Jėzų. Viešpaties ranka bu­
vo su jais; didelis skaičius įtikė­
jo ir gręžėsi į Viešpatį.” Apd. 
11, 19-21; 18, 26; šv. Povilo laiš­
ko Romėnams 16, 1-16.

Vienos Kardinolas Rauscher 
yra pasakęs: “Tylėjimas anks­
tyvesniais laikais buvo labai ge­
ra priemonė dorybių siekimo 
kelyje. Šiandien, priešingai lai­
kas taip yra pasikeitęs, kad kal­
bant galima laimėti daug nuo­
pelnų. Nebūtinai visuomet kal­
bėti tik mokytais žodžiais — už­
tenka, kad kalbame su tikru į- 
sitikinimu ir žinojimu.

Katalikas negali būti kurčias 
ir nebylys gyvenimo reikalavi­
mams. Jis negali tylėti, kur rei­
kią kalbėti. Ir būtinai turi kalbė 
ti, kai reikia garbinti Dievą (li­
turgijoje), skelbti tikėjimą ir 
ginti krikščioniško gyvenimo 
pagrindus.

Evangeliją skelbti yra ne vien 
kunigų pareiga, bet kiekvienas 
krikčionis šiandien turi būti mi­
sionierius, pamokslininkas, ti­
kėjimo ir doro gyvenimo gynė­
jas”.

Dekretas nurodo du pasaulie 
čių apaštalavimo būdus, pavie­
nį ir grupinį. Pavienių apašta­
lavimas visuomet vaisingas, o 
kai kuriais atvejais nepakeičia­
mas. Jis yra ypač svarbus to­
se šalyse, kur labai varžoma 
Bažnyčios laisvė, arba katali­
kai sudaro mažumą ir yra išsis­
klaidę. Grupinis arba organi­
zuotas apaštalavimas yra nepa­
keičiamas, kai reikia veikti su­
telktomis jėgomis.

Katalikiškos apaštalavimo or­
ganizacijos, kuriose pasaulie­
čiai bendradarbiauja su bažny­
tine hierarchija, yra laikomos 
katalikų akcijos organizacijos 
(Federacija).

Dekrete: “Ganytojinės vysku­
pų pareigos bažnyčioje” pasa­
kyta: “Tikintiesiems tebūna pri 
migtinai pabrėžiama, jog kiek­
vienas privalo apaštalauti pa­
gal savo padėtį ir išgales ati­
tinkančiu būdu.

Tebūna jiems patariama dė­
tis prie įvairių pasauliečių apaš 
talavimo darbų, ypač katalikiš­
kosios akcijos ir juos remti.

Tebūnie plėtojamos ir palai­
komos draugijos, kurios tiesio­
giniai arba netiesioginiai yra 
užsibrėžusios antgamtinį tikslą, 
siekti tobulesnio gyvenimo, skel­
bti visiems Kristaus Evangeli­
ją, skleisti krikščionybės moks­
lą, plėtoti vieno Dievo garbini­
mą, įgyvendinti visuomeninius 
uždavinius, vykdyti gailestingu­
mo ir meilės darbus” (plg. 73 p.)

Anot prof. Ereto, “Dažnai 
mes matydami uždavinio didu­
mą ir — suprasdami savo silp­
nybę — nuleidžiame galvą. Ta-

suvažiavime 1971 m. gruodžio 28 d.
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čiau didysis uždavinys yra gali­
mas suskaldyti į daugelį mažų 
darbų, kuriuos pajėgsime atlik­
ti. Didelius dalykus atlikdami 
mažuose, mes iš mažų dalykų 
darome didelius.

Kas pasiektume tai, kas atro­
do negalima, nebūtina būti did­
vyriais ar kankiniais. Užtenka 
to “didvyriškumo” darbovietė­
je, bute, prie rašomosios maši­
nėlės. Tai yra galima laboran­
to uniformoje ar frake, prie lo­
garitmų lentelių ar laikant kas­
tuvą rankose.

Pasaulį mes galime atnaujinti 
pavyzdinga šeima, nes mote­
rystėje pasaulis vis naujai pra­
sideda. Istorija yra ne tiek visu­
ma įvykių valstybėse ir tauto­
se, kiek suma to, kas vyksta 
tarp tėvo ir motinos, tarp tėvų 
ir vaikų. Vaikų kambaryje ir 
prie šeimos stalo kuriamas vie­
šasis gyvenimas nuo pat ryto. 
Ne veltui J. Gottheif skelbia, 
kad “namuose turi prasidėti 
tai, kas privalo šviesti tėvynėje”.

Katalikiškoji akcija nėra gy­
nimosi pobūdžio. Ji yra veržli 
bei ofenzyvinė. Jos dėmesys yra 
nukreiptas į nukrikščionintą‘bei 
nukrikščionijamą sritį. Ji nė­
ra uždaras veikimas vien savų­
jų, patikimųjų tarpe. Katalikiš­
koji akcija net nesitenkina vien 
savos parapijos bažnyčios ribo­
se veikiančia organizacija — ka 
talikiškoji akcija yra veržima­
sis į išorę, skverbimasis į visą 
gyvenimą, grąžinti Kristų ten, 
iš kur Jis buvo jau išstumtas...

Straipsnyje, kuris buvo išspau­
sdintas “Lux Christi” kun. J. 
Gutauskas, pavadintam “Kon­
vertitų bejieškant”, paduoda 
įdomią statistiką, kuri verta 
dėmesio:

JAV yra per 70 milijonų žmo­
nių, kurie joikiai bažnyčiai neprik 
lauso. Daug milijonų tokių, ku­
rie tik labai retai praveria ku­
rios nors bažnyčios duris.

Metinis konvertitų skaičius 
JAV apie 130.000. JAV dirba per 
50.000 kat. kunigų. Taigi, vienas 
to krašto kunigas nelaimi per 
metus nė trijų konvertitų.

Panašiai yra ir Kanadoje. Iš 
17 milijonų gyventojų yra du 
milijonai, kurie nepriklauso jo­
kiai tikybai. Labai maža kon­
vertitų.

Tuo tarpu, kokiu uolumu apaš 
talauja kitų tikybų, net sektų 
dvasiškiai ir jų nariai. Jahovos 
liudininkai 1940 turėjo 44.000 na­
rių, o 1946 jų jau buvo 500.000 
— per šeštus metus jie pakėlė 
1000%.

Kame to pasisekimo - "ris? 
Atsakymas aiškus. Deginantis 
tos sektos vadovų ir jos narių 
imisijinis uolumas ir pasiauko­
jimas.

Mes katalikai esame užėmę 
defenzivinę, o ne ofenzivinę po­
ziciją. Katalikai tokios drąsos 
ir pasiaukojimo apaštalauti ne­
turi. V. g., kad ir nauji jaunimo 
sąjūdžiai etc.

Užbaiga

Daugiau negu prieš šimtmetį, 
vienas rusų novelistas yra pa­
rašęs: “Jei kiekvienas rusas 
būtų pasodinęs savo gyvenime 
tik vieną medelį — šiandien Ru­
sija būtų tapusi sodu.

Ir jei kiekvienas žmogus būtų 
padaręs tik vieną žmogų laimin­
gesnį, šiandien pasaulis būtų 
tapęs rojumi”.

O šv. Alfonsas Liguori yra taip 
išsireiškęs: Krikščionybė re­
miasi ir išsilaiko nuo krikščionių 
laikysenos ir jų krikščioniško 
vadovavimo.

Ne aukštai iškilusia poezija, 
jne gilia filosofija, net ne kanki­
nių heroizmu, pagaliau net ne 
nuostabiais stebuklais, bet tik­
tai ir visiška tarpusavia meile.

Todėl verta priimti dėmesin 
sėną kiniečių posakį: “Viešpa­
tie, pasaulis yra labai blogas 
— padaryk jį geresnį pradėda­
mas nuo manęs pačio”.

Diskutuotina:

1) Krikščioniškos — Kristaus 
dvasios — atnaujinimas katali­
kiškose organizacijose. Religi­
nio gyvenimo suaktyvinimas. 
Katalikybė yra ir mūsų tautinio 
išsilaikymo pagrindas.

2) Reikia sukelti domėjimą­
si antgamtinio gyvenimo egzis­
tencija, Kristaus Dievyste, ruo­
šiant simpoziumus religiniais 
klausimais.

3) Pereiti iš defenzyvos į ofen 
zyvą — katalikų akcijos suak­
tyvinimas. Mes savo pobūviuose 
vengiame religinių temų — tai 
būtų netaktas, net savųjų kata­
likų tarpe — vietoje to, stengia­
mės nuotaiką sudaryti ir laiką 
užpildyti anekdotais ir net nešva­
riais, kai visi skundžiasi, kad 
nėra laiko susirinkimams su­
šaukti ir tt.

4) Religijos dėstymas lietuviš 
kai mūsų jaunimui...

(Pabaiga)

Tiberiada: Izraelio archeolo­
gai paskutiniu metu netoli Kur­
si miestelio Palestinoje Gera- 
sėnų srityje atidengė didelės 
katalikų bažnyčios pamatų 
griuvėsius, kurie buvo statyti 
V-me amžiuje ,po Kristaus. Baž­
nyčia buvo pastatyta paminėti 
Kristaus stebuklui, išgelbstint 
vieną piktosios dvasios apsės­
tąjį. Bažnyčia buvo 43 metrų 
ilgio ir 23 metrų pločio su gra­
žiai išsilaikiusiomis mozaiko­
mis grindyse.
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KATALIKIŠKAME 
GYVENIME

Vatikanas: Pagal naujojo 
1972 metų “Popiežiškojo Met­
raščio” duomenis šiuo metu vi­
same katalikų pasaulyje veikia 
2.189 arkivyskupijos, vyskupijos, 
apaštaliniai vikariatai ar kito­
kį bažnytiniai padaliniai. At­
skirų kraštų ar misijų vyskupi­
jos sudaro tautines vyskupų kon 
ferencijas, kurių šiuo metu 
yra 93.

Zuerichas: Šveicarijos vy­
riausybė artimiausiame posė­
dyje nutarė panaikinti 1874 
metais iėleistą įstatymą, kuris 
draudė apaštalauti Šveicarijo­
je jėzuitų vienuoliams ir čia 
kurti savo vienuolynus. Galio- 
jant šiam įstatymui Šveicarija 
negalėjo pasirašyti Jungtinių 
Tautų paskelbtą deklaraciją 
apie žmogaus teisių garantavi­
mą. Iki šiol jėzuitai Šveicari­
joje buvo tik toleruojami, bet 
neturėjo juridinio pagrindo čia 
įsikurti. Naujasis įstatymas 
bus pravestas 1973 metais vi­
sos šveicarų tautos balsavimo 
keliu.

Vatikanas: Vatikano spaudos 
centro direktorius Naujų Metų 
išvakarėse oficialiai pranešė, 
kad mišri katalikų ir angliko­
nų teologinė komisija gruodžio 
1-8 dienomis Windsoro mieste 
Anglijoje svarstė eucharistijos 
sakramento klausimus ir pasie­
kė didelio susitarimo. Bendras 
komisijos pareiškimas eucha­
ristijos klausimais pasiųstas ka­
talikų vyskupams ir anglikonų 
Bažnyčios atstovams susipažin­
ti ir pareikšti savo nuomones. 
Taip pat šie sutarimai bus pas­
kelbti katalikų ir anglikonų te­
ologiniuose žurnaluose visų te­
ologų informacijai. Katalikų 
Bažnyčios vyskupams ir angli­
konų atstovams pareiškus savo 
nuomones dėl susitarimo komi­
sija tęs savo svarstymus šiais 
metais rudenį.

Freiburgas: Vakarų Vokietijos 
katalikai praeitais 1971 m. įvai­
rių pasaulio katastrofų ištiktai 
žmonijai padėti paskyrė 40 mili­
jonų markių. Iš jų 7 milijonai 
markių paskirti Biafros karo 
aukoms padėti Nigerijoje. Apie 
ketvirtis milijono markių pas­
kirta potvinio aukoms Rumuni­
joje pagelbėti. Apie milijonas 
markių paskirta žemės drebėji­
mo aukoms Perų krašte padėti, 
bei 700.000 markių Vietnamo 
karo aukoms pagelbėti. Didžiau­
sioji betgi aukų dalis apie 30 mi­
lijonų markių buvo paskirstyta 
Rytų Pakistano pabėgėliams 
Indijoje padėti. Ši akcija dar ne 
baigta ir tęsiama toliau, kol visi 
pabėgėliai bus vėl sugrąžinti 
atgal į savo gyvenamąsias vie­
toves.

Kleras

10. V. IVAŠKEVIČIUS

u PASIKALBĖJIMAI KAPINĖSE
— Profesorius nevėluoja, laikas susirūpinti 

vakariene, — Nora pasakė.
Perėjome į virtuvę. Ji išdėstė atsivežtus pa­

tiekalus, suskirstydama ką reikia šildyti ir 
ko ne. Aš visų laikų buvau arti ir padėjau, 
kiek sugebėdamas. Besitvarkydama Nora krei­
pėsi į mane:

— Esu labai laiminga su tavim, būtų skau­
du netekti tavęs.

— Gali būti, kad teks man išvykti, nes be 
užsiėmimo ilgai čia pasilikti netiktų, ypač, kad 
mūsų santykiai pasiekė tokį laipsnį, jog vieti­
niai gyventojai pradės apie mus kalbėti ir ste­
bėti kiekvieną mūsų žingsnį. Nenorėčiau, kad 
apkalbos paliestų tave.

—■ Gali pradėti dirbti mūsų ūkio administra­
cijoje.

— Ką galėčiau dirbti ? Esu matematikos ir 
fizikos mokytojas. Be to, padėtis liktų ta pati. 
Mes negalime susituokti mažiausiai dvejus me­
tus. Ilgas laiko tarpas, ir nežinau, kaip mūsų 
draugavimą palaikyti, kad tavo garbinga pa­
dėtis toje mažoje bendruomenėje būtų nepa­
žeista.

— Stasys, prašau neišvykti iš čia, likčiau la­
bai vieniša. Esu pasiruošusi viskam, kad tik 
tu būtum arti manęs.

— Ačiū, Nora, bet aš negaliu priimti tavo 

pasiryžimo: be atodairos pakelti apkalbas, ku­
rios užtruktų net pora metų. Jei mės galėtume 
paskelbti sužieduotuves, o vestuves atidėti 
dviem metams, būtų kitas reikalas, bet tai ne­
galima — sutrukdytų išsiskyrimą.

— Matau, Stasys, kad tu labai paisai mano 
garbės išlaikymo. Dėkui tau.

— Taip, Nora. Tu nežinai, kokie žmonės yra 
negailestingi liežuvautojai. Tai patyriau ant 

savęs. Sąryšyje su tuo žemėlapyje tyrinėjau 
šią apylinkę. Nepertoli yra keli miesteliai. Tu­
ri būti viena ar kelios aukštesnės mokyklos. 
Pamėginsiu gauti mokytojo darbą kaip gali­
ma arčiau tavęs.

— Nepatinka man, kad tau teks apsigyventi 
toli nuo čia, bet dabar ir aš pradedu suprasti, 
kad dvejus metus pasilikti tokioje padėtyje 
netiktų.

Priėjau prie Noros, pėmiau už abiejų ran­
kų ir reikšmingai žiūrėdamas į jos gražias akis 
pasakiau:

— Tu man esi labai brangi: tave myliu ir 
įžvelgiu laimingą ateitį su tavim. Bent kokia 
nuoskauda tau mane skaudžiai paliestų.

— Stasys, tu esi džentelmenas. Tavo kilnus 
elgesys ir didi atyda mano asmens garbės iš­
laikymui, įrodo tikrą meilę. Už tai aš tave la­
bai myliu.

Profesoriui atėjus stalas buvo jau padeng­
tas. Pasodinau Norą, paprašiau profesoriaus 
užimti vietą, o aš nešiau valgius, patarnauda­
mas Norai ir profesoriui. Vikriai padavinėti, 
savo laiku, išmokau dirbdamas hotelyje, atos­
togų metu. Jie stebėjosi mano apsukrumu.

Pavalgius Nora paprašė, kad atneščiau dė­
žę iš automobilio bagažinės. Joje buvo bonka 
šampano leduose. Pripildžius stiklus, Nora krei 
pėsi į profesorių:

— Mano krikšto tėve, noriu pranešti, kad aš 
myliu Stasys ir mes ėsame labai laimingi.

Priėjau prie Noros ir pabučiavau jos ranką. 
Profesorius pakėlęs taurę pasakė:

— Nora ir Stenly (jis mane vadino angliškai) 
džiaugiuos ir linkiu daug laimės. Matydamas 
tai, esu liudininku tavo velionės senelio, o ma­
no artimiausio draugo, troškimų išsipildymo 
pradžią, kad jo ainiai iš tavęs paveldėtų Clerk 
šeimos turtą.

Profesorius kiek pasėdėjęs prieš židinį, pa­
kilo išeiti, sakydamas: “Likit laimingi mano 
mieli, jauni draugai”. Kartu su profesorium 
nulipome žemyn ir palydėjome jį iki jo namų. 
Atsisveikindamas jis pabučiavo Norą, — saky­
damas: “Miela Nora, tavo laimė — mano lai­
mė, labanakt”.

Pamažėl grįžome į hotelį. Nora glaudėsi 
prie manęs. Paklausiau jos:

— Ar tau šalta?
— Ne, tik aš jaudinuos. Kartais man kyla ne­

tikrumas, ar toks staigus pasikeitimas yra 
realybė. Taip nesenai buvau tokia vieniša, 

apart raštinės popierių ir ūkio reikalų, mano 
gyvenime nieko įdomesnio neatsitikdavo: tik­
rinau sąskaitas, pasirašinėjau čekius, spren­
džiau ginčus, bariau, gyriau. Kaip šio ūkio sa­
vininkė iš tradicijos esu kviečiama į visas 
vestuves šiame slėnyje, turiu keliasde­
šimt krikšto vaikų. Tai atlikdavau iš pareigos, 
be jausmo. Tu pakeitei mano pažiūras į žmo­
nių gyvenimą. Dabar suprasiu susituokiančių, 
laimingų jaunųjų jausmus; krikštijant vaikus 
žinosiu, kokį džiaugsmą jie atneša jų tėvams. 
Grįžus prie hotelio Noros paklausiau:

— Manau, neskubi išvažiuoti, ar nepasėdėtu­
me prie židinio ?

— Gal pavaikščiokime, papasakosiu apie žy­
mesnius namus ir juose gyvenusius žmones. 
Ėjome nuo vieno sugriuvusio namo prie kito. 
Nora vis pasakojo, ji tęsė:

— Šioje apylinkėje auksą rado kiniečiai, dir­
bę mano prosenelio ūkyje. Užbaigę dienos 
darbus, naktim, prie žibintuvo šviesos, kasė 
— ieškojo. Suradę, ilgą laiką išlaikė paslap­
tyje. Tas išėjo aikštėn, tik, kai vienas jaunas 
kinietis buvo apiplėštas ir nužudytas. Jo žmo­
na išdavė paslaptį. Tuomet į čia pradėjo plūs­
ti auksakasiai. Vėliau paaiškėjo, kad vienam 
kiniečiui pavyko užtikti aukso kruopelių gys­
lą. Paslapčia susėmęs laimikį, pasišalino bi­
jodamas to pačio likimo, kokio sulaukė jo drau­
gas. Ainiai laimingojo kiniečio tebegyvena Syd 
nėjuje ir yra labai turtingi prekybininkai. Kar­
tais atveža savo vaikus, kad parodyti iš kur 
jų šeimos turtingumo pradžia kilo,

Apėjome ratu buvusias gyvenvietes. Apie 
šią vietovę Nora žinojo daug iš savo senelio 
ir profesoriaus, ji kalbėjo:

— Patinka man Miegantis Miestas. Man 
įdomi jo praeitis, čia gyvena profesorius, jį 
myliu kaip savo tėvą, ii’ mes, ne kur kitur, bet 
čia susitikome ir įsimylėjome. Sakyk, ar nesu- 
abejoji, kad mūsų meilė, kada nors, ir, dėl ko­
kių nors priežasčių, gali nutrūkti ? Aš gyvenu 
netikrumu, man atrodo, kad esu perdaug lai­
mės paliesta, kad liktų taip, kaip yra dabar.

— Nora, pareiškiu, kad nepadarysiu nieko, 
kas galėtų apvilti tave. Nepagalvok, kad tavo 
meilės nematau ir neįvertinu. Atleisk, jei ne­
sugebu saldžiais žodžiais žavėti, bet mano jaus 
mas yra tvirtas ir liks pastovus. Jei mums 
tektų išsiskirti, aš nebūsiu to priežastis, ir tai 
mane skaudžiai paliestų.

— Malonu kalbėti apie meilę, žinant, kad ir 
tu panašiai jauti ir galvoji. Tai man yra didi 
patirtis. Toks pergyvenimas, tur būt. galimas 
tik pirmą kartą įsimylėjus. Tu nemylėdamas 
Juzės ne'apsivedei. Kyla man abejonė, ar tu 
gali mane mylėti taip, kaip aš myliu tave ?

— Nora, meilė negali būti matuojama ar lai­
psniuojama. Jos išgyvenimų stiprumas prik­
lauso nuo daug ko, ir yra daugelio priežasčių 
išdava. Mano akyse ir pažinties apimtyje esi 
labai miela; valdai mano jausmus; sukeli ma­
nyje kilnius pojūčius ir savotišką laimę, kuri 
atsiranda tik abipusės meilės įtakoje. Tai ir 
yra tikroji meilė.

(Bus daugiau)
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Lietuviai pasaulyje ŽEME, KURIOJE KRISTUS GYVENO Nauja lietuvių šeima

Lietuvių švietimui ir kultūrai 
remti Lietuvių Fondas paskuti­
nių metu išrinko naują Fondo 
Tarybos pirmininką 1972 me­
tams dr. Kazį Ambrozaitį ir Ta­
rybos sekretorium dr. Ferdi­
nandą Kauną.

Lietuvių Fondas, siekdamas 
remti lituanistinius mokslus, 
paskyrė specialią stipendiją ra­
šytojui Pranui Naujokaičiui, ku­
ris sutiko parašyti Lietuvių li­
teratūros istoriją. Rašytojas 
Naujokaitis per tris metus gaus 
kas mėnesį po 100 dolerių ir ga­
lės laisvai rengti pradėtą lite­
ratūros istoriją, kurią išleis 
Lietuvių Fondas.

Vakarų Vokietijos lietuvių 
Bendruomenė gruodžio mėnesį 
korespondenciniu būdu prave­
dė balsavimus į naują Bendruo­
menės Tarybą. Balsavimuose 
dalyvavo 80% visų Vakarų Vo­
kietijoje gyvenančių lietuvių. 
Balsų dauguma išrinkti 15 Ta­
rybos narių, kurių tarpe keturi 
Vokietijos lietuviai kunigai:
kum. Vacį. Šarka, kun. Br. Liu- 
binas, kun. Alf. Bernatonis ir
kun. Ant. Bunga.

Inžinierius Andrius Gasiūnas, 
anksčiau gyvenęs Australijoje, 
Melbourne, Londone sukons- 
truiktavo atominėms jėgainėms 
pritaikytą naujo tipo aukšto 
slėgimo siurblį, kuris dabar bus 
gaminamas Didžiojoje Britani­
joje ir vartojamas įvairių pa­
saulio tautų atominėse jėgainėse.

Didžiosios Britanijos Inžinie­
rių sąjunga savo narių tarpan 
priėmė studijas Londone bai­
gusį lietuvį inž. Stepą Nenortą, 
kuris vienoje stambioje Londo­
no maisto pramonės įmonėje 
projektuoja maisto pramonines 
mašinas. Inž. Nenortas yra Did. 
Britanijos lietuvių sąjungos il­
gametis valdybos narys ir bu­
vęs jos pirmininkas ir 12 metų 
vadovavęs Lietuvių Namų bend­
rovės valdybai Londone.

JAV-se paskutiniu metu orga­
nizuojama Antroji Šiaurės Ame 
rikos Baltų Informacijos konfe­
rencija, kuri įvyks balandžio 15 
dieną Vašingtone. Gruodžio 5 
dieną Baltimorėje buvo sušauk­
tas pirmasis organizacinio ko­
miteto susirinkimas, kuriame 
dalyvavo po du lietuvių, latvių 
ir estų atstovai. Lietuviams 
atstovavo Amerikos lietuvių Ta­
rybos įgaliotinis dr. Jonas Ge­
nys ir Amerikos lietuvių bend­
ruomenės atstovas Julius Šil- 
galis. Pasitarime svarstyta 
Baltų informacijos konferenci­
jos programa ir atskirų sesijų 
darbai. Konferencijos metu bus 
sušaukta plati spaudos konfe­
rencija, kurioje dalyvaus Ame­
rikos ir kitų užsienio laikraščių 
korespondentai, radio ir televi­
zijos atstovai bei politinio gyve­
nimo asmenys. Informuojant 
plačiąją pasaulio opiniją, sie­
kiama iškelti Baltijos kraštų 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
sunkią padėtį ir nepriklausomy­
bės bei laisvės siekimus.

Melbourno katalikų arkivys­
kupijos savaitraštis “The Advo 
cate” sausio 20 d. laidoje įsidė­
jo A.L.K. Federacijos Suvažia­
vimo laišką Popiežiui, per pora 
skilčių užvardindamas “Lietu­
vių pranešimas Popiežiui Pau­
liui”. Šiais metais tai jau antras 
ilgokas šio laikraščio straipsnis 
apie pavergtąją Lietuvą.
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Betliejus

Šis miestas tiesiai į pietus nuo 
Jeruzalės visai netoli, gal apie 
9 km. Tai vieta, kur Kristus gi­
mė. Miestelis nemažas ir taip 
pat ant kalvos, kaip ir Jeruza­
lė. Ką tik iš Jeruzalės įvažia­
vus miestelio pakraštyje yra 
didžiulė bažnyčia. Tai ir yra 
vieta, kur Kristus gimė. Bažny­
čia kaip bažnyčia — didelė, gra­
ži. Pirmąją bažnyčią čia statė 
Konstantinas Didysis (4a.) Vė­
liau ji buvo perstatyta ir padi­
dinta. 1347 m. ji buvo atiduota 
vaidyti pranciškonams. Vėliau 
čia įsikūrė graikų ortodoksai 
ir armėnų katalikai. Taip visi 
trys šiandien čia yra pasistatę 
savo 'vienuolynus ir visi sutar­
tinai tvarko bažnyčią.

Kristaus gimimo vieta yra 
apačioje bažnyčios. Pasirodo, 
piemenys čia turėjo ne kokį tvar­
telį pasistatę, bet buvo pasida­
rę urvus kalno šlaite. Čia jie 
patys miegodavo, o taip pat bu­
vo padaryta vieta ir gyvuliams 
suvaryti. Ši vieta palikta gana 
natūrali ir dar aiškiai matosi 
uolos. Vietomis padaryti sutvir­
tinimai, o vietomis ir papuošta. 
Kairėje vieta aukštesnė ir lyges 
nė, o dešinėje žemiau ir uoloje 
gardelis gyvulių pašarui. Toje 
aukštesnėje vietoje, matyt, mie-

VLADAS NOREIKA 
VIENUOLIS

Kalėdų dieną Vladas Noreika 
priėmė amžinuosius įžadus ir 
tapo vienuoliu broliuku. Šiose 
apeigose dalyvavo nemažai 
Melbourno lietuvių. Vladas ga­
vo naują broliuko vardą ir da­
bar vadinasi įbrolis Paulius.

Vladas gimęs 1946 m. Vokie­
tijoje. Australijoje lankė šv. An­
tano parapijos mokyklą, o vė­
liau Christian Brothers Colle­
ge. Jam patiko ši mokykla ir 
jis pats pasidarė jos nariu. Pir­
muosius įžadus davė 1964 m. Čia 
jis pasiruošė būti mokytoju ir 
dabar mokytojauja St. Kildoje. 
Vakarais dar lanko universite­
tą ir ruošiasi stipresnei profe­
sijai. Jo tėvelis yra Parapijos 
Choro narys ir aktyvus choro 
organizatorius. Kurį laiką jis 
buvo choro valdybos pirmininku.

— Danijos karaliui Frederi­
kui mirus, sostą gavo jo vy­
riausia duktė Margrethe. Kraš­
to istorijoje ji yra moteris kara­
lienė tik antroji. Pirmoji, irgi 
Margrethe buvo 15-tame amžiu­
je. Margrethe II-ji yra 31 m. 
amžiaus, draugiška, inteligen­
tiška ir energiška ir populiari 
savo tautoje. Ji yra vyriausia 
tarp trijų karaliaus dukterų. 
Moka 5 kalbas, baigusi aukštą­
jį mokslą. Margrethe, būdama 
princese, vede prancūzą kuni­
gaikštį Henri de Laborde de 
Monpezat. Jis pakeitė vardą į 
Henriką, greitai išmoko danų 
kalbos ir laiko save daugiau da­
nu, negu prancūzu. Kol tėvas 
sirgo, ji valdė kraštą laikinai 
kaip regentė. Jos sesuo Anne- 
Marie ištekėjusi už pasitrauku­
sio Graikijos karaliaus 1 Kons­
tantino.

— Sovietai su savo laivais ir 
laivynais braunasi į pasaulio 
vandenynus, tačiau jų silpnoji 
pusė, kad jie neturi apsaugos 
iš savo lėktuvų. Vakaruose tiki­
ma, kad Sovietai pradėjo tam 
tikslui statyti lėktuvnešius. 

godavo piemenys, o dešinėje bu­
vo gyvuliai. Marija įsitaisė pie­
menų guolyje, kur ir gimė Kris­
tus. Dabar šioje vietoje uždėta 
sidabrinė žvaigždė. Iš tvartelio 
anga į lauką, kuri palikta dar 
tokia, kokia ji buvo — visai ne­
didelė. Išėjus reikia palipti laip 
tais į vienuolyno kiemą, nes kie­
mas išlygintas ir pasidaręs daug 
aukštesnis. Tvartelio įspūdis ge­
ras. Tik permeti akimis tas pa­
juodusias uolas ir lyg girdi jas 
kalbant: “Pagarbink Kristų, 
čia Jis gimė”. Tingiai sulenki 
kelią ir žvalgaisi, kur čia buvo 
tie piemenys.

Dar 4 a. į Betliejų atvyko Je­
ronimas ir apsigyveno prie šio 
tvartelio. Jis čia vertė šv. Raš­
tą iš graikų, hebrajų į lotynų 
kalbą. Visą šį darbą jis atliko 
prie šio tvartelio. Čia Jeroni­
mas ir mirė. Šalia Betliejaus 
tvartelio buvo palaidotas, bet 
vėliau pervežtas į Romą. Šv. Je­
ronimo biustas dabar stovi vie­
nuolyno 'kieme priešais tvartelį.

Betliejus yra vadinamas Do­
vydo niiestu, nes čia buvo gi­
męs. Čia gyveno šventraštyje 
minima Ruth, kuri yra Dovydo 
senelė. Taip pat Betliejuje yra 
palaidota Jokūbo žmona Rache 
lė.

Dovydas tačiau tapęs Izrae­
lio karaliumi, savo sostinę per­
kėlė į Jeruzalę. Čia jis yra ir 
palaidotas. Betliejus tačiau vis- 
tiek liko Dovydo miestu. Kadan 
gi Juozapas ir Marija buvo iš 
Dovydo giminės, tai jie turėjo 
eiti surašinėjimo metu į Betlie­
jų. Kur Juozapas buvo gimęs, 
tikslių žinių nėra.

Nazeretas

Nazeretas yra apie 140 km. 
nuo Jeruzalės į šiaurę. Tai Pa­
lestinos provincija, kuri vadi­
nasi Galilieja. Kristaus laikais 
šią provinciją valdė Herodas 
Antipa, Herodo Didžiojo sūnus. 
Nazėretas tuomet buvo tik ma­
ža vietovė ir niekam nežinoma. 
Herodo pilis buvo kitoje vietoje, 
kurioje jis buvo uždaręs Joną 
Krikštytoją. Čia jis savo gim­
tadienio puotos metu jam ir nu­
kirsdino galvą.

Juozapas su Marija gyveno 
Nazarete po savo sužieduotuvių. 
Atrodo, Nazarete buvo Juoza­
po namelis, į kurį jis atsivedė 
Mariją. Kur Marija anksčiau 
gyveno, žinios nesutinka. Vieni 
teigia, kad ji gimus Betliejuje, 
kiti, kad Nazarete, o treti, kad 
Jeruzalėj. Tiek tik žinome apie 
Mariją, kiek Evangelijose pa­
rašyta. Šv. Lukas rašo, kad Ma­
rija gavo apreiškimą Nazarete, 
o po to “išėjo skubiai į kalnus, į 
Judo miestą.” (Luk. 1,36) Čia 
ji atėjo į Zakarijo namus pas 
Elzbietą. Tai pasako, kad Ma­
rijos giminės gyveno Judėjoje. 
Greičiausia, kad ir Marija yra 
iš Nazareto, tai yra ne iš Galilie 
jos krašto, o iš Judėjos. Zaka­
rijas buvo kunigas ir tarnavo 
bažnyčioje. Taigi, jis galėjo tar­
nauti Jeruzalėje. Susekta, kad 
Marijos tėvai Joakimas ir Ona 
gyveno Jeruzalėje. Taip pat ir 
Juozapo brolis Kleopas yra gy­
venęs Jeruzalėje, nes 'Kristus 
salvo kančios kelyje kreipėsi į 
moteris: ‘ ‘Jeruzalės dukterys, ne 
manęs verkite”. (Luk. 23,28) 
Šių moterų tarpe buvo ir Kleo­
po žmona Marija. Jos vaikai 
yra vadinami Kristaus broliai, 
nors jie buvo tik pusbroliai.

Kaip Juozapas atklydo gy­
venti į Nazaretą, niekur tokių 
žinių nėra. Tiek tik žinome, kad 
jis buvo neturtingas amatinin­
kas — stalius, nors ir iš garbin­
gos Dovydo giminės. Čia jis 
apsigyveno ir grįžęs iš Egipto. 
Kada vaikelis Jėzus užaugo ir 
išėjo mokyti žmonių, tuomet ir 
Nazareto vardas iškilo. Šian­
dien Nazaretas yra vienas di­
džiųjų Galiliejos miestų. Jis tu­
ri apie 20.000 gyventojų. Name­
lis, kuriame Šv. Šeima gyveno 
liko miesto viduryje. Čia yra 
dabar pastatyta didžiulė bazili­
ka. Jos Viduje yra liekanos to 
namelio, kuriame gyveno Juo­
zapas ir Marija. Dar yra likę 
uoloje laiptai į Juozapo darbo­
vietę. Pirmoji bažnyčia čia bu-

P. Vaseris

vo pastatyta dar 3 amžiuje, o ši 
paskutinė bazilika yra statyta 
tik po paskutinio karo. Ji dide­
lė ir moderniška. Prie jos sta­
tybos savo aukomis yra prisidė­
jusi ir Australija. Visos tos ša­
lys, kurios yra prisidėjusios prie 
šios bazilikos statybos, yra at­
žymėtos kuriuo nors paveikslu 
sienose.

Genezareto ežeras

Apie 30 km. nuo Nazereto į ry­
tus yra Genezareto ežeras arba 
dar vadinamas Galiliejos jūra. 
Ežeras gana gražus, supamas 
kalnų. Jo plotis apie 14 km., o 
ilgis apie 20 km. Šioje ežero pak 
rantėje Kristus yra daugiausia 
mokinęs žmones. Čia jis susira­
do apaštalus, čia stebuklingai 
daugino duoną, čia sakė vadi­
namą kalno pamokslą, čia jis 
vaikščiojo virš bangų ir darė 
įvairių stebuklų.

Ežero pakrantėje yra nedide­
lė vietovė, kuri vadinasi Kaper- 
naumas. Tai apaštalo Petro 
vieta. Tik keli namai pakrantė­
je, kurie net nesudaro miestelio 
vaizdo. Tai greičiau žvejų gy­
venvietė. Dar toje pat pakran­
tėje yra Betsaida, kur Petras 
gimė Magdala, Tiberias. Gal 
kiek didesnis (miestelis yra Ti­
berias. Šioje ežero pakrantėje 
Kristus padaugino duoną ir su 
7 kepalėliais pavalgydino 4.000 
vyrų, neskaitant moterų ir vai­
kų (Mat. 15.32). Kitą kartą su 
5 kepalėliais pavalgydino 5.000 
vyrų. (Mat. 14.13). Su moteri­
mis ir vaikais reikia skaityti,

1972 metai yra “Jaunimo Me­
tai”. Dabar kaip tik laikas at­
kreipti kuo daugiausiai dėmesio 
į mūsų lietuvišką jaunimą — į 
jų veiklą, interesus, nes čia ma­
tome mūsų Tautos ateitį. Šie 
metai dar tuo ypatingi, kad bir­
želio — liepos mėnesį viso pa­
saulio 'lietuvių jaunimas susi­
burs Čikagoje — Toronte II P. 
L. J. Kongresui. Neužmirškime
— “Jaunimo darbas ir širdis — 
Lietuvių Tautos ateitis”. Tai 
II P. L. J. Kongreso šūkis. Dėl 
prieš kongresinės veiklos Aust­
ralijos lietuvių jaunimas sukru­
to ir jo veikla labai pagyvėjo. 
Tuo pačiu mūsų jaunimas suar­
tėjo tarp savęs ir su visa lietu­
vių visuomene. Dabar turime 
įdėti visas pastangas, kad mūsų 
jaunimas ir toliau savo širdį 
klotų lietuviškoje veikloje. Rei­
kia koordinuoti visą lietuvių jau­
nimo veiklą ir nustatyti gaires 
visam Australijos jaunimui prieš 
ir po kongresnei veiklai, nes 
tiktai tuo bus užtikrinta lietuvių 
veiklos ateitis Australijoje.

Tuo tikslu ir susibūrė į Mel- 
bourną sausio 2-3 (dienomis po­
sėdžiauti Adelaidės, Melbourno 
ir Sydnėjaus kongresų komite­
tų atstovai: M. Neverauskaitė, 
R. Kubiliūtė, L. Baubinaitė, D. 
Juškaitė, D. Saženytė, R. Vai­
tiekūnaitė, H. Antanaitis, P. 
Jokūbaitis, A. Milvydas, V. 
Špokevičius, J. Reisgytė, V. 
Bitinaitė, jaunimo atstovas Kraš 
to Valdyboje J. Neverauskas ir 
Melbourno Bendruomenės Val­
dybos pirm. G. Žemkalnis. Po­
sėdžiams pirmininkavo H. An­
tanaitis. Jaunimas susirinko to­
dėl, kad jam rūpi dabartinė lie­
tuvių jaunimo padėtis ir jie no­
ri kaip nors tą apatišką jauni­
mą išjudinti iš šios padėties. 
Posėdžiuose buvo diskutuojamos 
įvairios problemos, planai.

Pirmame posėdyje sausio 2 d. 
buvo išdiskutuotas jaunimo sto­
vyklos klausimas Australijoje 
atstovų paruošimas Kongresui, 
kelionė į II P. L. J. Kongresą. 
Buvo nutarta surengti stovyklą
— studijų dienas visiems va­
žiuojantiems į kongresą. Nu­
tarta stovyklą surengti per Ve­
lykas 1972 metais kovo 31 — ba­
landžio 3 dienomis Melbourne. 
Stovyklos tikslas, kad atstovai 
susipažintų tarp savęs, kad su­
sipažintų su kongreso progra­
ma, kad nuvažiavę pasirodytų 
kaip stiprus vienetas. Toji sto­
vykla būtų konkretus pasiruo­
šimas kongresui, pareigų pasis­
kirstymas ir tuo pačiu sutrauk­
tų Australijos lietuvių jauni­
mą. šioje stovykloje — studijų 
dienose turės dalyvauti visi 
vykstantieji atstovai bei visas 
suinterisuotas jaunimas. Sto­
vykloje kiekvienas vykstantis 
atstovas į I P. L. J. Kongresą 
turės būti raštu pasiruošęs iš­
samiai pakalbėti pasirinkta te­
ma (iš kongreso programos) 
ir tuo pačiu pravesti diskusijas 

kad buvo ne mažiau, kaip 10.000 
žmonių. Šioje apylinkėje ir šian­
dien dar tur būt tiek nėra iš vi­
so žmonių. Reikia suprasti, kad 
žmonės buvo susirinkę iš labai 
toli. Tą pats Kristus pamini: 
“Jei aš paleisiu į jų namus ne­
valgiusius, jie apalps kelyje, nes 
kai kurie iš jų yra iš tolo atėję”. 
(Mork. 8.3). Iš to reikia supras­
ti, kad Kristauss mokymas ne­
buvo paprastas. Ypač Jo ste­
buklai — ligonių pagydymas, iš 
.mirties prikėlimas ir kiti, žmo­
nes stebino.

Kada vaikštai šia ežero pak­
rante ir žiūri į blizgantį vande­
nį, taip ir menasi, kad šis ežeras 
yra didysis Kristaus steguklų 
liudininkas. Niekas čia nepakeis 
ta, tie patys krantai, kuriais 
Kristus vaikščiojo. Taip norė­
tųsi, kad vėl Kristus pasirodytų 
virš ežero bangų. Kažkaip su­
sidaro vaizdas, kad ir tie laikai 
dar ne tokie tolimi, kad lyg va­
kar čia dar Kristus yra praėjęs. 
Tai bene jaukiausia ir įspūdin­
giausia Šventosios žemės vieta. 
Šią pakrantę galėtume pavadin­
ti Kristaus tėviške, nors Jis prieš 
savo mirtį verkė Jeruzalės.

Prie Kaparnaumo visai ežero 
pakrantėje yra ■ pastatyta kop­
lyčia. Jos viduje tik kelios uo­
los. Sako, šitoje vietoje Petras 
žvejojo, kada jį Kristus pakvietė. 
Tas uolas Petras naudodavęs 
tinklams džiovinti. Kai popie­
žius Paulius VI lankė šią vietą, 
jis bučiavo šias uolas. Koplyčio 
je ant sienos dar kabo fotogra­
fija, kaip popiežius bučiuoja uo­
las.

(Bus daugiau)

JAUNIMAS POSĖDŽIAVO
ryšyje su pasirinkta tema. Tuo 
būdu kiekvienas atstovas turės 
konkrečiai ruoštis pačiam Kong 
resni. Taip pat stovykloje bus 
proga informuoti atstovus vyks­
tančius į Kongresą apie lietu­
vių, gyvenimą Australijoje: pra­
eitį, dabartį, organizacijas ir t.t. 
Stovykloje įvyks pasiruošimas 
pasirodymams Kongreso sto­
vyklai kaip Australijos vieneto: 
tautinių šokių, dainų ir literatū­
ros srityse. Šis pasiruošimas 
labai svarbus, jei norime, kad 
nuvažiavę atstovai stipriai ats­
tovautų Australiją. Tuo pačiu 
jaunimas prieš važiuojant turės 
progos įnešti jaunatviškų idėjų 
ir kitų naujienų į lietuvių veiklą 
Australijoje.

Pati kelionė į II P. L. J. Kong 
resą buvo giliai diskutuota. Iš 
Amerikos jau gauti duomenys dėl 
paties Kongreso:

Atidarymas birž. 30 liepos 4 d. 
Studijų dienos liep. 4-8 Čikagoje 
Stovykla liepos 9-15 Toronte, 
Uždarymas liepos 16 Toronte.

Sausio 3 d. išdiskutuota buvo: 
atstovų pareiga per kongresą, 
atstovų veikla po kongreso, 
ITT P. L. J. Kongreso suruoši­
mas Australijoje, jaunimo sto­
vykla Australijoje. Visiems su­
sirinkusiems buvo labai svarbus 
'klausimas — lietuvių jaunimo 
ateitis Australijoje, kaip išlaiky­
ti lietuvybę čia. Nutarta rengti 
Australijos jaunimo kongresus 
kas antri metai (kai nėra meno 
dienų) mažose lietuvių kolonijo­
se, pvz. Geelong, Brisbane, 
Perth ir t.t. Tuo reikalu disku­
sijos dar neužsibaigė ir toliau 
dar bus diskutuojama įvairiose 
kolonijose. Tuo būdu jaunimo 
komitetai dar gyvuotų visur ir 
jie sujungtų jaunimą ir skatin­
tų jį daugiau dalyvauti lietuviš­
koje veikloje. Klausimas tuo pa­
čiu iškilo, kaip privesti jaunimą 
prie lietuviškų dainų (tuo būdu 
pramoktų daugiau lietuviškai) 
ir tuo pačiu, kad daugiau kalbė­
tų lietuviškai. Daugiau speci­
finiai iškilo klausimas apie jau­
nimo organizacijas. Visi pasi­
rodė susirūpinę dėl mūsų stip­
riausios jaunimo jėgos — spor­
tininkų — nes jie mažiausiai 
duoda lietuvybei kalbos atžvil­
giu. Klausimas kilo kaip šį rei­
kalą galim pakeisti.

Kad jaunimas daugiau reikš­
tųsi lietuvių veikloje, buvo nu­
tarta paskatinti jį stoti į atsto­
vų eiles Krašto Tarybos suvažia­
vimui 1972 metais ir, kad kong­
reso atstovai per šį suvažiavi­
mą galėtų viešai visam suvažia­
vimui referuoti apie kongresą 
— kas įvyko ir kas buvo nutar­
ta dėl ateities ir t.t.

Tuoj iškilo kitas klausimas. 
Ką norime gauti iš atstovų, dėl 
ko jie vyksta. Per Kongresą bus 
užmegsti gyvi, glaudūs ryšiai 
su JAV ir kitais kraštais — tuo 
jaunimas pajus, kad jis ne vie­
nas čia Australijoje, bet ir kitur 
jis dirba, rodosi lietuvių veik­

ZIGMAS JOKŪBAITIS IR RŪTA DZIUKAITĖ

Sausio 15 d. Melbourne lietu­
vių bažnyčioje susituokė Zig­
mas Jokūbaitis ir Rūta Dzukai- 
tė. Sutuoktuvių Mišias giedojo 
Parapijos choras, nes abu jau­
nojo tėvai yra šio Choro nariai. 
Didingai skambėjo Veni Crea­
tor, o vėliau solo giedojo Jur­
gis Rūbas. Sutuoktuvių apei­
gas atliko kun. Pr. Vaseris.

Vaišės vyko Lietuvių Namuo­
se. Namų vestibiulis papuoš­
tas balionais ir dekoratyviniais 
vartais. Salėje jaunuosius suti­
ko, kaip paprastai, jų tėvai su 
duona ir druska, o pabroliai ir 
pamergės išsirikiavo per salę 
palydai. Vaišes pradėjus mal­
da, joms vadovavo Aleksas Mil­
vydas. Po šampano ir Ilgiau­
sių metų kalbėjo kun. Pr. Vase­
ris. Jis pradėjo: “Turėčiau 
būti jau senas, nes Vokietijoje 
sutuokiau jaunojo tėvelius Jo­

loje. Tas tik pagyvins jaunimo 
veiklą pas mus, atstovai turi 
aktyviai dalyvauti visuose Kong 
reso susirinkimuose, diskusijo­
se, parengimuose, kad parsivež­
tų naujų 'idėjų, įveikimo meto­
dų ir t.t., kad suartintų jaunimo 
veiklą visame pasaulyje.

Po ilgo svarstymo buvo nu­
tarta pasiūlyti II-am P. L. J. 
Kongresui, kad IH P. L. J. Kong 
resas įvyktų Australijoje. Aust­
ralija sugebėtų tokį dalyką pra­
vesti, suorganizuoti. Nors pas 
mus nėra tiek daug lietuvių kaip 
Amerikoje, bet 'mes turime daug 
jėgų tokiam darbui. Jei šis pa­
siūlymas būtų priimtas atstovai 
grįžę turės daugiau ruoštis ir 
vykdyti nutartą po kongresinę 
veiklą. Per patį kongresą atsto­
vai turės aktyviai dalyvauti dis­
kusijose ir turės parvežti me­
džiagos: juosteles, leidinius ir 
t.t. iš Kongreso ir ją panaudoti 
čia. Po Kongreso atstovai turės 
savo miestuose duoti praneši­
mus apie kongresą, garsinti Lie 
tuvos vardą ir toliau gyvai reikš 
tis lietuviškoje veikloje. Meno 
dienų metu tikimės bus skirta 
keletas valandų jaunimui, per 
kurias bus diskusijos, duoti pra 
nešimai iš Kongreso. Tikslas — 
kad įtraukti visą jaunimą į kul­
tūrinį darbą.

Posėdžiuose buvo smagu ma­
tyti kaip jaunimas gražiai suta­
ria, dirba, kad galėtų atsiekti 
tikslą. Tai pirmas kartas, tur­
būt, Australijos lietuvių gyve­
nime, kai jaunimas pats susior­
ganizavęs suvažiavo ne juokau­
ti, ne pasilinksminti, bet rimtai 
ir giliai svarstyti juos liečian­
čias problemas.

Rasa Kubiliūtė

KIEK YRA AUKŲ TAUTOS 

FONDUI

Vliko Seime, kuris vyko Det­
roite, JAV, praeitų metų gruo­
džio 4-5 d.d., Tautos Fondo pirm, 
prel. Balkūnas pranešė tokius 
davinius:

Pastarieji metai buvo pradė­
ti su $ 24.482. Per metus gauta 
šios aukos: ALT įmokėjo $ 15.000. 
iš Kanados TF Atstovybės gau­
ta $ 8.074, Australijos — $ 2.242, 
64, JAV lietuvių — $ 4.287,87, 
Bražinskų bylai gauta $ 2.237, 73, 
S. Kudirkos akcijai — $ 276. Vi­
so iš JAV lietuvių gauta $ 18.492, 
94. Viso tokiųbūdu pajamų buvo 
$ 45.851,27. Su turėtu likučiu pa­
jamos sudarė $ 70.334,21.

Išlaidos siekė $ 47.913. Spau­
dai išleista $ 17.518, radio valan­
doms $ 9.044,90, Bražinskų bylai 
$ 12.580,68. S. Kudirkas reika­
lams $ 649,84. 

kūbaičius, o dabar jų vaikus, 
bet manau, kad dar sutuoksiu ir 
šiųjų vaikus”.

Telegramas skaitė jaunojo 
brolis Paulius ir jaunosios brolis 
Linas. Kalbėjo abu jaunųjų tė­
veliai, o gale atsakė pats jauna­
sis Zigmas visiems padėkoda­
mas. Jaunųjų valsu prasidėjo 
linksmoji dalis.

Jaunoji Rūta Dziikaitė moky­
toja ir kartu bibliotekininkė. 
Dar imažutė ji pasirodė kartu su 
broliu Linu prie lietuviškos baž­
nyčios ir čia mokykloje pradė­
jo pirmuosius lietuviškus moks­
lus. Vėliau ji dingo ir užsigulė 
ant rimtų studijų. Neužteko, 
kad pasiruošė mokytojos profe­
sijai, bet dar studijavo biblio­
tekos vedimą. Dirba ji tačiau 
kaip mokytoja.

Jaunasis Zigmas Jokūbaitis 
inžinierius. Tik studijas univer­
sitete baigęs sumanė apsivesti.
Aktyvus jis ir lietuviškame gy­
venime. Baigė lietuvių Parapi­
jos mokyklą, buvo skautu, šoko 
tautinius šokius, dalyvavo Lie­
tuvių Studentų Sąjungoje ir 
Korp! Romuva valdyboje. Rū­
tą jis susipažino per Šarūno Žie­
do išleistuves į Ameriką. Ji pa­
ti jau buvo buvusi Amerikoje 
ir taip atvyko ir kitą palydėti. 
Čia ir užsimezgė nauja pažintis, 
kuri nebuvo veltui.

Sėkmės naujai lietuvių šeimai!

MARGUMYNAI

KAS NUO KO KENČIA ?

Kalbama, kad darosi vis sun­
kiau ir sunkiau apsimokėti įvai­
rias gydytojų sąskaitas, kad 
sirgti darosi nebeįmanoma, apie 
operacijas nors ir pamiršk. Pa­
cientai skundžiasi gydytojais, 
o šie pacientais. Medicinos žur­
nale apie širdį rašoma: — šir­
dies smūgis, priepuoliai ištinka 
žmogų nelauktai, visai neįta­
riantį, kad jo širdis nesveika. 
Jeigu nejaučiate širdies ligų 
simptomų, padarykite kardio­
gramą. Jeigu kardiograma ne­
rodys nukrypimų, tai jums į 
širdį įves radiozotopus sužino­
ti, ar kada nors jūsų gyvenime 
grės širdies priepuolis. Prieš 
širdies priepuolį širdis išduoda 
pagalbos šauksmą, bet šis 
“šauksmas” gali būti išgirstas 
tiktai specialistų per elektroni­
nį (mikrofoną. O daktarai, pasi­
rodo, patys kenčia širdžių ligo­
mis nemažiau kaip jų pacien­
tai. Tik jie užsimena, kad pa­
cientai prie to privedė.

Dantų gydytojai kenčia ne 
dantų ligomis, o širdies. Dantis­
tai labai pergyvena, bijodami 
padaryti skausmą pacientui. 
O pacientas — egoistas, išvir­
tęs kėdėje, nė į galvą neima. 
Praėjo jau tie laikai, kai dan­
tistai, nusitvėrę replėmis už dan 
ties, tampydavo pacientą po ka­
binetą drauge su visa kėde. Da­
bar jau nebe tas. Ir kėdė prie 
grindų pritvirtinta ir visoki 
narkozai duodami net prie pap­
rasčiausio danties pliombavi- 
mo.

Gerai, kad jau dabar mokslas 
yra priartėjęs prie galimybės 
niekam netikusią žmogaus šir­
dį pakeisti kita širdimi iš sinte­
tinės gumos.

Paruošė V. Gražulis
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MELBOURNAS
Naktinė adoracija vėl ruošia­

ma vasario 4 d. — penktadienį. 
Kviečiamos joje dalyvauti visos 
tautybės. Visi renkasi 7 vai. vak. 
į St. Francis bažnyčią, Elizabeth 
St. Iš čia vyks procesija į Ka­
tedrą — St. Patricks. Bus ne­
šamos tautybių vėliavos, kaip ir 
praeitą kartą. Moterys kviečia­
mos dalyvauti tautiniais rūbais. 
Katedroje 8 iv.v. arkivyskupas 
Kinox celebruos šv. Mišias, o po 
to bus kalbamas rožančius įvai­
riomis kalbomis. Adoracija baig­
sis dar prieš 12 vai. nakties pa­
laiminimu.

Dail. Baukus ruošia savo kū­
rinių parodą, kuri vyks ateinan­
tį sekmadienį po pamaldų salėje 
prie lietuvių bažnyčios.

ALK Federacijos Suvažiavi­
mo pamaldos nors buvo papras­
tą dieną, bet dalyvavo ne tik su­
važiavimo atstovai, bet ir nema­
žai kitų žmonių. Visi malda pri­
sidėjo prie šio suvažiavimo pa­
sisekimo, o daugelis priėmė ir 
šv. Komuniją. [Nuoširdžiai esu 
dėkingas kun. P. Butkui, kuris 
šia intencija atlaikė šv. Mišias, 
o taip pat kun. Dr. P. Bučins­
kui, kuris kartu koncelebravo, o 
taip pat pasakė ir pamokslą. 
Ypatingai dėkoju mūsų Parapi­
jos chorui ir jo vadovui P. Mor­
kūnui. Nors choras buvo atos­
togose, bet susirinko ir gražiai 
pagiedojo. Suvažiavimo pra­
džia pasidarė jautriai plaukian­
ti malda už mūsų tikinčiųjų rei­
kalus Australijoje.

Kun. Pr. Vaseris

GEELONGAS
Lietuviškos pamaldos visais 

sekmadieniais šv. Jono bažnyčio­
je, St. David gatvėje, North Gee 
long, 10 vai. ryto.

Išpažinčių klausoma pusę va- 
andos prieš pamaldas.

Kun. P. Dauknys

MELBOURNAS

A. A. ANTANAS TUMOSA

Sausio 17 d. Melbourne Ro­
yal ligoninėje mirė Antanas 
Tumosa, 73 m. amžiaus. Paliko 
našlę Bronę ir dukterį Teresę 
Krasauskienę su šeima. Palai­
dotas sausio 20 d. Fawkner ka­
pinėse.

Antanas gimęs Sintautų para­
pijoje, Duobiškių kaime. Gy­
veno K. Naumiestyje. Dirbo 
valsčiaus tarnautoju.

Australijoje įsikūrė Melbour­
ne, čia nusipirko Sklypą ir pa­
sistatė bungaliuką. Manė staty­
ti namą, bet, sulaukęs pensijos, 
jau nebepajėgė. Jo sveikata 
ėmė šlubuoti jau prieš keletą 
metų. Skundėsi širdimi. Nie­
kaip nepajėgė numesti svorio. 
Buvo linksmaus būdo ir vis sa­
kydavo, kad jam riebiai paval­
gyti patinka ir gana. Bene prieš 
pusę metų gavo kažkokį nuoal- 
pį, bet už keletos valandų atsi­
gavo — ir vėl jam gera. Pasku­
tinį kartą jau anksti iš ryto pa­
juto krečiant šaltį. Už keletos 
valandų jau neteko sąmonės ir 
buvo nuvežtas į ligoninę. Rasta, 
kad jam prasidėjo plaučių už­
degimas, o taip pat ir kraujo 
išsiliejimas. Neilgai pasikanki­
nęs taip ir mirė.

Antanas buvo mielas parapi­
jietis. Jis visada sekmadieniais
lietuviškoje bažnyčioje, o taip 
pat priklausė Gyvojo Rožan­
čiaus ir Naktinės Adoracijos 
brolijoms. Laidotuvių išvaka­
rėse prie jo karsto susirinko ga­
na daug artimųjų rožančiui. 
Taip pat ir laidotuvėse buvo 
apsčiai žmonių. Po šv. Mišių 
palydėtas į Fawlkner kapines ir 
palaidotas lietuvių sektoriuje. 
Po kapeliono apeigų ir jo tarto 
žodžio kalbėjo P. Vaičaitis, ku­
ris atsisveikino kaip su Gyv. Ro 
žančiaus ir Naktinės Adoraci­
jos nariu.

Duok, Viešpatie, jam amžiną 
ramybę !

BRISBANE

Brisbanės lietuviams pamal­
dos vyksta kiekvieną sekmadie­
nį 10 vai. 15 min. ryto St. Mary’s 
bažnyčioje, Peel ir Merivale 
gatvių kampe, South Brisbane. 
Išpažintis prieš šv. Mišias. Vi­
sus Brisbanės lietuvius ir sve­
čius atvykstančius atostogų ma­
loniai kviečiu dalyvauti lietu­
viškose pamaldose.

Kun. dr. P. Bačinskas 
388 Cavendish Rd., 

COORPAROO, Qld. 4151
Telef.: 97 8715

SYDNĖJUS

Visais sekmadieniais ir šven­
tėmis Sydnėjuje lietuviškos pa­
maldos Lidcomibe St. Joachim’s 
bažnyčioje (prie John St.) 11 
vai. 30 min. Išpažintys nuo 10 v.

Kun. P. Butkus

BRISBANE
Vedė Juozas Žiukelis

Vyriausias R. ir T. Žiukelių 
sūnus Juozas, paskutinių metų 
medicinos studentas š. m. sau­
sio mėn. 16 d. St. Thomas 
Aquinas bažn. St. Lucia, uni­
versiteto priemiestyje susituo­
kė su Robin Carter, mokytoja. 
Vestuvių apeigas lietuvių ir an­
glų kalbomis atliko lietuvių ka­
pelionas kun. dr. P. Bačinskas. 
Per šv. Mišias lietuviškas gies­
mes giedojo Brisbanės Lietu­
vių Choras, vadovaujamas Kl. 
Stankūno, nesenai išėjusio iš 
ligoninės po sėkmingos gerklės 
operacijos. Vargonais palydėjo 
jaunojo jauniausioji sesutė Rū­
ta Žiulkelytė. Vietos klebonas 
Fr. Hogan, australų svečiai ir 
jaunosios giminės labai susiža­
vėjo lietuviškomis giesmėmis 
ir išreiškė norą lietuvių chorą 
išgirsti vėl panašiose apeigose.

Vestuvinė puota vyko šaunia­
me Lenons viešbutyje. Puotos 
vadovas buvo jaunosios dėdė G. 
Carter, stambios draudimo įs­
taigos direktorius. Jaunuosius 
žodžiu sveikino jaunosios ir 
jaunojo tėvai, pabroliai, Kl. 
Stankūnas, kapelionas ir jauno­
sios giminės — du švogeriai. 
Telegramomis sveikinimų buvo 
iš Amerikos ir įvairių Australi­
jos vietovių. Vestuvinė puota 
buvo linksma ir jauki su tradi­
ciniu lietuvišku “degtinė kar­
ti”. Australams tai buvo įdomi 
staigmena. Jaunimas ir seni­
mas, grojant gerai kapelai lin­
ksminosi iki 10 vai. vak. Jauni­
mas dar iš viešbučio susimetė 
pas jaunuosius į jų butą tęsti 
pasilinksminimą. Senimas grį­
žo patenkintas namo.

Rūpinasi B. Kirveliu
B. Kirveliui susirgus Cairns 

ten gyvenančios dvi lietuvių 
šeimos p.p. Baltakiai ir p.p. Ta- 
paravičiai labai nuoširdžiai jį 
globojo ir rūpinosi jo turtu, su­
darydami ir testamentą, ir už- 
megsdami ryšius su ligonio Lie­
tuvoje gyvenančia seserimi. 
Brisbanėje ligoniu rūpinasi jo 
iš nedrių kirtimo čia gyveną 
draugai: St. Einikis su šeima, 
VI. Kaciūnas su šeima, Kl. Stan­
kūnas su šeima ir kiti. Kapelio­
nas stengiasi gauti sutikimą iš 
Public Curator ligonį perkelti 
į Canosa ligoninę, kurioje tiki­
masi bus geresnė sergančiojo 
priežiūra.

P. B.
SKAITYKITE “TĖVIŠKĖS AI­
DUS” IR KTAM UŽPRENUME­
RUOKITE - PALAIKYSITE 
LIETUVIŠKĄ SPAUDĄ

LOVOMS REIKIA KONTINENTALINIO STILIAUS !
• Mes darome kontinentalinius plunksninius patalus pa­
gal duotas išmieras ir tai padarome Jums belaukiant.
• Baltų žąsų pūkai ir plunksnos parduodama bet kokiais 
kiekiais. • Miegamieji maišai • Įvairūs impilai, kurie visiš­
kai užlaiko plunksnas. • Išvalome vartotą patalynę. • Ati­
daryta šeštadienių rytais nuo 8 vai. iki 11.30 vai.
Purax Feather Mills Pty. Ltd. 106 Henty St. (Off Newlands 

Rd. Coburg), Reservoir, Vic. 3073. Telef. 46 2861, 46 2862.

TAUPYK IR SKOLINKIS TALKOJE

Lietuvių Kooperatinė Kredito Draugija Talka 
Moka už indėlius 5 % metinių palūkanų, 

už įnašus iki 6 % dividendo.
Duoda paskolas iki 3000 dolerių 

iš 8—9 % užskaitant kas 3 mėn.

Talkos įstaiga veikia šeštadieniais nuo 11 vai. iki 13 vai.
Lietuvių Namuose, 50 Errol Str., North Melbourne.

Trump ai
— Jugoslavijoje kroatai, ku­

rie yra katalikų tikėjimo, nori 
savam kraštui daugiau autono­
mijos. Jos prezid. Tito imasi 
prieš tokį judėjimą priemonių, 
sukeldamas kroatų tarpe nepa­
sitenkinimą. Kroatų būklė Ju­
goslavijoje yra panaši kaip slo­
vakų Čekoslovakijoje. Jugosla­
vijoje dominuoja serbai. Mel­
bourne apie 5.000 kroatų suruo­
šė demonstracijas prie Jugos­
lavijos konsulato ir reikalavo 
savo kraštui laisvės. Buvo daug 
plakatų, nukreiptų prieš prezi­
dentą Tito. Jugoslavijos vėlia­
va buvo sudeginta. Keletas ma­
žų akmenų numesta ant stogo, 
bet bendrai protestas buvo ra­
mus ir žmonių nesuimta. Kon­
sulatą paprastai saugo dideli 
vilkiniai šunys, bet šį kartą jų 
nebuvo. Matyti, nenorėta dides­
nio triukšmo.

— JAV Atlanto laivyno vadas 
admirolas Charles Duncan sa­
ko, kad Sov. Rusijos prekybiniai 
laivai perka Amerikos uostuose' 
maistą ir kt. reikmenis ir jais 
aprūpina Sovietų šnipinėjimo 
laivus 'Atlanto vandenyne.

" GEELONGAS
Ligoniai, hardiniu House li­

goninėje sausio 18 d. p. Liuda 
Skapinskienė turėjo sunkią ope­
raciją, o sausio 21 d. ten pat VIa 
das Stuikevičius turėjo kojos 
operaciją. Abu ligoniai jau pra­
deda sveikti.

H©BARTAS

A. A. JONAS RADZEVIČIUS
Po ilgos ir sunkios ligos mies­

to ligoninėje sausio 5 d. mirė 
Jonas Radzevičius, 66 m. am­
žiaus.

Jonas Vilkaviškio apskr. Bie­
liūnų km. turėjo savo ūkį. Ka­
ro audros nublokštas į Vakarus, 
1948 m. septintu transportu at­
vyko į Australiją.

Pradžioje apsistojo Euroa 
Vic., bet vėliau su visa šeima 
galutinai apsigyveno Hobarte. 
Čia dirbdamas audinių fabrike 
susitvarkė namą, užaugino 4 
lietuviškai kalbančius vaikus. 
Galvojo pensijos metams suėjus 
gražiai pagyventi, bet skausmai 
krūtinėje paguldė į ligoninę iš 
kurios jau gyvas neišėjo.

Laidojant susirinko daug lie­
tuvių, australų ir kitų tautybių 
į šv. Jono bažnyčią ir palydėjo 
į kapines.

Prie kapo atsisveikinimo žodį 
tarė ALB. Hobarto Apyl. pirm. 
J. Paškevičius ir V. Miliukevi- 
čius ant karsto užbėrė saują lie­
tuviškos žemės.

Velionis paliko liūdinčią žmo­
na Oną, sūnūs Vytą ir Joną, 
dukteris Stasę ir Valę, marčią, 
žentus, anūkus ir lietuvių bend­
ruomenę.

Ilsėkis, Jonai, Ramybėje, toli 
nuo savo gimtų namų.

J. Paškevičius

f
PADĖKA

B

J. S. Noreikai

Mūsų sūnaus Rev. Br. V. P. Noreikos įšventinimo 
iškilmėse dalyvavusiems tautiečiams reiškiame padė­
ką: ponams Jokubaičiams, Bučeliams, Bužinskams, 
Čirvinskams, Bambliams, Kebliams, Juodeškienei, Kun- 
čūnams, Žuteliui.

A. t A.

ANTANUI TUMOSAI
mirus, gilią užuojautą reiškiame jo žmonai Bronei, dūk. 
rai Teresei bei žentui ir..visiems artimiesiems.

Sodaičių šeima

Jaunimo Kongresui
artėjant

Pasaulio Lietuvių Bendruo­
menė besirūpindama palaikyti 
mūsų jaunime lietuvišką gyvy­
bę, šiuos metus paskelbė Jauni­
mo Metais, kadangi birželio 30 
dieną prasideda II-sis Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresas, 
kuris užsitęs iki liepos 16 d. Šiam 
darbui įvykdyti yra sudarytas 
Jaunimo Kongreso Komitetas, 
kuris dar išsišakoja į komisijas, 
pakomisijas ir kt. vienetus. Nes­
kaitant viso laisvojo pasaulio 
lietuvių jaunimo, įsitraukusio 
Jaunimo Kongreso darban, vien 
Čikagoje jau dirba arti 200 ak­
tyvių jaunuolių. Vieni iš jų at­
lieka vadovaujamąjį darbą, ki­
ti dirba techniškąjį darbą.

Jaunimo Kongreso Komitetas 
ir komisijos laikas nuo laiko 
renkasi posėdžiams, kur svars­
to ir sprendžia įvairius klausi­
mus, susijusius su Jaunimo 
Kongreso ruoša. Iš JAV ir Ka­
nados į JK centrinį vykdomąjį 
komitetą įeina apie 30 asmenų.

Jaunimo atstovai, kurių išvi­
so bus 250, turėtų būti išrinkti 
iki vasario 16 d. Kai kuriose 
vietose atstovai jau išrinkti. JAV 
rinkimai bus pravedami LB-nės 
slaptu balsavimu, o kitų kraš­
tų LB-nės nustatyta tvarka.

JK programa dar ne visa ga­
lutinai paruošta, nes kai kurie 
dalykai turi palaukti savo eilės 
ir gali būti išsprendžiami tik 
kongresui priartėjus. Tačiau 
kai kurios komisijos savo pla­
nus yra jau galutinai paruo- 
šusios. Pav, Kongreso atidary­
mo komisija (pirmininkas Ro­
mas Kasparas) su savo penkio­
mis pakomisijomis (pakomisi­
jų pirmininkai yra: Jolita Ki­
sieliūtė, Daiva Vaitkevičiūtė, 
St. Bukauskas, Švitrius Got- 
ceitas ir Audronė Matutytė) 
įvyksiančios Čikagoje progra­
mos daliai yra visiką suplanavę 
ir pasiruošę. Komisija ruošia 
bendras atstovų ir nakvynių re­
gistracijos anketas, kurios, iš­
rinkus jaunimo atstovus, bus 
siunčiamos užpildyti. Čikagoje 
JK-sas vyks Conrad Hilton 
viešbutyje birželio 30 d.

Sunki pareiga yra atitekusi dr. 
Algiui Norvilui. Jis turi paruoš 
ti akademinę programą Studi­
jų dienoms, surasti tinkamus 

ĮVYKSTA

s

Dainos Sambūrio choristei — pianistei 
p-lei ERNAI DECKYTEI ir p. ALGIUI DUONIUI, 

sukūrius šeimos židinį, gražiausio gyvenimo linkime.
Dainos Sambūris

TRADICINĖ MELBOURNO PARAPIJOS CHORO

GEGUŽINĖ

Sausio 29 d. Morningtone. Iš ryto pasimaudymas jūroje, 
o 4 vai p.p. gegužinė p.p. Kesminų sodyboje — Herbert 
St. Bus daug nuotikių. Linksmai praleisite laiką gryna­
me ore. Jaunimui bus žaidimai ir sportas. Suaugusiems 
kaukių maskaradas. Trys geriausios kaukės gaus premi­
jas. Veiks turtingas valgių ir gėrimų bufetas.
Visus tautiečius maloniai kviečiame atsilankyti ir nors 
vieną kartą metuose paremti mūsų Parapijos Chorą.

Choro Valdyba

prelegentus ir duoti tinkamą 
kryptį JK eigai nuo ko pasiliks 
ir pokongresiniai geresni ar blo­
gesni rezultatai. Gi šioje prog­
ramos dalyje vyks paskaitos, 
pranešimai, diskusijos, nutari­
mai ir t.t. Ši programos dalis 
įvyks Kent universitete prie 
Cleveland©, liepos 4-8 d.d. Be 
to, programos k-jos pirmininkas 
A. Norvilas yra susitaręs su dr. 
Romu Kriaučiūnu, patyrusiu 
anketų ruošime ir davinių ver­
tinime, paruošti lietuviškam 
jaunimui anketą apie mūsų jau­
nimo 'nuotaikas, lietuvybės iš­
laikymą ir kt. problemas. Su­
rinktų davinių vertinimui bus 
naudojamas komputeris.

JK baigmei yra ruošiama sto­
vykla, kuri įvyks liepos 9-15 d.d. 
Kanadoje, Romuvos stovykloje. 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sto­
vyklos pirmininku yra Kanados 
LB valdybos narys Gediminas 
Breichmanas. Stovykla turės 
ir savo gan plačios apimties 
programą, kuriai talkins Jūra­
tė Čeponkutė, detroitietė Vili­
ja Baukytė ir kiti kanadiečiai.

Suprantama, kad tokia plati 
Jaunimo Kongreso apimtis pa­
reikalaus iš pasiaukojusių ne tik 
intensyvaus darbo, bet taipgi 
susidarys ir žymių išlaidų. II 
PLJK Finansų Komisija vado­
vaujama dr. Juozo Kazicko, ku­
ris daug energijos, darbo ir sa­
vo asmeniškų išlaidų nepagaili, 
rūpindamasis, kad vajus gerai 
pasisektų, kad JK-sas savo pla­
nus galėtų įvykdyti. Tikėtina, 
kad ir lietuviškoji visuomenė 
nebus abejinga mūsų jaunimo 
lietuviškai veiklai paremti. Kad 
surinktos aūkos nebūtų nepatei­
sinamai išleistos, jas prižiūrės 
FK-jos patikėtas kontrolierius 
— iždininkas Saulius Mikaliu- 
kas.

Informacijos k-ja

MELBOURNAS
Melbourno Lietuvių Namai
Namams paaukojo Algis ir 

Julija įKLUPŠAI $ 100. J. J VA­
LAIČIAI $ 10. Jų pavardės buvo 
praleistos praeitame sąraše.

Aukotojams ačiū. Visiems lie­
tuvių namų rėmėjams linkime 
laimingų 1972 m.

M. L. K. Taryba
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SPORTAS

SPORTO ŠVENTĖ
Ši XXII Sporto Šventė vyko 

Sydnėjuje. Prasidėjo gruodžio 
27 d. pamaldomis šv. Joakimo 
bažnyčioje. Mišias laikė kun. P. 
Butkus. Po to vyko bendri pie­
tūs Bankstown lietuvių namuo­
se. Aleksandrijos sporto aikš­
tėje šventę atidarė ALFAS Val­
dybos pirm. J. Tamošiūnas.

Žaidynių pradžia
Adelaidės Vytis — Melbourno 

Varpas 44-50. Šios žaidynės 
buvo labai geros ir gudresni 
varpiečiai laimėjo praloštas žai­
dynes. Antros tos dienos žaidy­
nės įvyko tarp Kovo ir Geelon- 
go Vyties 39-34. Šios rungtynės 
buvo labai kietos ir geelongiš- 
kiai prarado visų simpatijas 
dėl bereikalingo žiauraus žaidi­
mo.

Visi kiti rezultatai. Vyrų:
Kovas — Ad. Vytis 55-40, Geel. 
Vytis — Ad. Vytis 78-43, Ad. 
Vytis — Neris 52-56, Varpas — 
Geel. Vytis 35-41, Neris — Ko­
vas 28-50, Geel. Vytis — Neris 
52^28. Varpas nugalėjo pereitų 
metų čampionus Kovą 44-43, 
kurie ir šiais metais buvo užtik­
rinti pirma vieta, pakol Varpas 
jiems atskaitė. Vietomis pasis­
kirstė sekančiai: Geel. Vytis 
I, Kovas II, Varpas III, Neris 
IV, Adelaidės Vytis V. Pirmą 
kartą šio krašto istorijoje Ade­
laidė gavo paskutinę vietą.

Jauniai: Adelaidės Vytis šven 
tės čampionas, kuris išėjo be 
pralaimėjimo ir pakėlė mūsų 
krepšinio lygį. Ad. Vytis — Geel. 
Vytis 62-37, Varpas — Neris 
52-36, Kovas — Neris 51-31, 
Varpas — Kovas 37-24, Ad. Vy­
tis —- Varpas 50-29, Ad. Vytis
— Kovas 60-57, Neris — Varpas 
19-34, Geel. Vytis — Neris 34-34, 
Kovas — Geel. Vytis 49-31, Ad. 
Vytis — Neris 68-45, Geel. Vytis
— Varpas 26-63. Vietoms pasis­
kirstė sekančiai: Adelaidės Vy­
tis I, Varpas II, Kovas IH, Ne­
ris IV, Geel. Vytis V.

Moterys. Kovas — Ad. Vytis 
49-30, Ad. Vytis — Varpas 33-45, 
Geel. Vytis — Neris 23-9, Var­
pas — Neris 119-5, Ad. Vytis — 
Neris 67-2, Ad. Vytis — Geel. 
Vytis 66-23, Kovas — Varpas 
45-35, Kovas — Neris 105-6, 
Geel. Vytis — Varpas 15-66, 
Geel. Vytis — Kovas 9-75. Viet. 
pasiskirstė sekančiai: Kovas I, 
Varpas II, Ad. Vytis IH, Geel. 
Vytis IV, Neris V.

Mergaitės. Geel. Vytis — Var­
pas 26-70, Kovas — Ad. Vytis 
35-30, Kovas — Geel. Vytis 31-19, 
Varpas — Ad. Vytis 36-21, Geel. 
Vytis — Ad. Vytis 31-56, Kovas
— Varpas 27-39,. Vietos: Var­
pas I, Kovas H, Ad. Vytis IH, 
Geel. Vytis IV.

Australijos Lietuvių Krepšinio 
rinktinės 1972m.

Vyrų krepšinio rinktinę suda­
rė žaidėjai: G. Brazdžionis kapt, 
ir tren. V. Brazdžionis, S. Kar- 
puška, J. Obeliūnas — Geelon- 
go Vytis; A. Raivytis ir A. Jau­
nutis iš Adelaidės Vytis; V. Ma- 
čiulaitis ir A. Milvydas — Var­
pas; A. čerkezas ir Gustaf­
son — Kovas.

Moterys: Kapt. S. Gustafson, 
A. Kriaučiavičienė, R. Araitė, 
A. Kasperaitytė — iš Kovo. 
Vicekapt. R. Milvydaitė, E. Vyš 
niauskaitė, A. Tamošiųnaitė, R. 
Šidlauskaitė — iš Varpo. K. 
Stalbaitė, A. Stalbaitė, B. Lat- 
vėnaitė, V. Juciutė — iš Ad. Vy 
tis. Treneris A. Merūnas — Ad. 
Vytis.

Berniukai. Treneris A. Jaunu­
tis, R. Beinoravičius, A. Pau­
liukevičius, M. Talanskas, P. 
Jurekas — Ad. Vytis; R. Mila- 
šas — Neris; E. Gvildys — Geel. 
Vytis; R. Muceniekas, R. Bra- 
niška, R. Leknius — Varpas; 
E. Karpavičius, M. Liubinskas, 
G. Eidintas — Kovas.

SYDNEY — WOLLONGONG
Sausio 30 d. sekmadienį tradi­

cinė Jūros Diena, llval. pamal­
dos Bulli bažnyčioje. Po pamal 
dų visi renkasi Woonona sur­
fers klubo naujon salėn — prie 
pat pajūrio, kur vyks tolimesnė 
programa. “Dainos choras vad. 
Br. Kiverio giedos pamaldose 
bei atliks savo dainų meninę 
programą. Numatoma ir Links­
mieji broliai, o gal prisidės ir 
jaunimas, jei norės gauti dalį 
pelno.

Visą laiką veiks Wollongong 
Apylinkės ponių skoningai pa­
ruoštas bei aptarnaujamas bu­
fetas.

Be abejo (palankiam orui 
esant ko šiais metais tikrai ti­
kimės) visus gaivins jūros ban­
gos, bei kitos pramogos ir žai­
dimai.

Maloniai visus tautiečius kvie­
čiame !

Sydnėjaus Ateitininkai Ir- 
Wollongong Ap-kės Valdyba

Mergaitės. Treneris A. Merū­
nas. K. Stalbaitė kapitonė, A. 
Stalbaitė, R. Sholze — Ad. Vy­
tis; A. Tamošiūnaitė, E. Vyš­
niauskaitė, V. Katiliūtė, R. šid 
lauskaitė — Varpas; A. Jančia- 
kauskaitė — Geel. Vytis; Ka­
siulytė, R. Araitė, R. Kasperai­
tytė, A. Kasperaitytė — Kovas.

Laimėtojai
Lauko tenisas. Moterys Ko­

vas I, Ad. Vytis II. Individuali­
niai čampionė vėl tapo nenuga­
lima Aldona Morkūnaitė iš Ad. 
Vytis. Iš vyrų ind. laimėjo R. 
Gulbinas. Dvejetą laimėjo Krikš 
čiūnas — Skimbirauskas — Var­
pas. Golfas. Nugalėtoju išėjo 
lėtoju yra Liūgą — Neris.

Šachmatai. Kovas I, Neris H, 
Varpas III. Žaibo turnyro nuga­
lėtoju yra Luga — Neris.

Moterų St. Tenisas. Vilkas I, 
Kovas II, Ad. Vytis III, Varpas 
IV. Ind. R. Araitė. M. D. O. Pil- 
kienė — N. Švedaitė — Vilkas. 
Mišrų dvejetą, O Pilkienė - V. 
Vasaris.

Vyrai. Kovas I, Neris II, Var­
pas III. Indiv. laimėjo V. Bin­
kis. Vyrų dvejetą: V. Binkis - V. 
Vasaris.

Krepšinio baudų metimas ati­
teko Ad. vyrų krepšininkams. 
Moterų laimėjo varpietės. In­
dividualiai vyrų laimėjo G. Braz 
džionis — Geel. Vytis. Moterų 
N. Marcinkevičiūtė ir O. Simai- 
tytė surinkę po lygiai taškų Geel. 
Vytis.

Praeitų metų ALFAS V-ba 
buvo perrinkta sekantiems me­
tams ir Sporto Šventė buvo pa­
vesta ruošti ALSK Kovas klubui 
vesta ruošti ALSK Kovas klubui, 
kuri įvyks 1972 m.

XXII-rą Sporto Šventę užda­
rė ALFAS V-bos pirmininkas 
J. Tamošiūnas ir, sugiedojęs Tau 
tos Himną sportininkai paliko 
krepšio salę, o vakare sulaukti 
N. Metai.

Šventės rengėjai buvo neblo­
gai suorganizavę visą paruoši­
mą, o Sydnėjaus tautiečiai vai­
šingai ir stropiai prižiūrėjo mū­
sų sportininkus, kuriems prik­
lauso didelė sportiška padėka.

Vytis Barbecue įvyks sausio 
29 d. 19 Alison St. Woodville 
North. x

Edas

ŠYPSENOS
Nugirdo Strapalas Plepalas

‘ IŠMINTINgT^PAT^rImaT *
Aristotelis trokštantiems vesti:
Jei vesi gražią , ji tave apgau­

dinės. Negraži tau pačiam ne­
patiks. Su neturtinga laukia 
tavęs skurdas; turtinga valdys 
tave. Kvaila tavęs nesupras; 
protinga niekins tave'.

PAS GYDYTOJĄ
Pacientas į gydytojo perspėji 

mą, jei jis ir toliau girtuokliau­
siąs, tai mirsiąs užtikrintai:

— Bet, jei ir negirtuokliausiu, 
taip pat mirsiu užtikrintai.

GERIAUSIAS TĖVAS
— Kodėl Stalinas buvo visų 

laikų geriausias tėvas ?
— Todėl, kad neliepdavo va­

karais poteriauti, neversdavo 
Valgyti ir porindavo gražiau­
sias pasakaites.

PRIEŽASTIS
— Kodėl geležinkeliuose būna 

mažiau nelaimingų atsitikimų, 
kaip automobilių susisiekime ?

— Nes niekas dar nematė ma­
šinisto besibučiuojančio su peč- 
kuriu.

ŠVENTOJO RAKTININKO 
SKUNDAS

Kai kam ir kiekvienas savait­
galis yra laisvas, o man ir di­
džiųjų švenčių metu nėra poil­
sio. Juk žmonės, lyg papaikę, 
daužosi su savo mašinomis ke­
liuose negyvai; o man vos tik 
spėk mirusiųjų ant ratų vėles 
skirstyti į dangų, į skaistyklą 
ar į... pragarą. Ar tik nebus to­
ji dabartinė žmonijos tokia 
beprotiška pažanga tikroji Die­
vo bausmė už puikybę ?
PAVĖLUOTAI PRAREGĖJUS

Patyrę sako:
—. Meilė yra akla, bet ilgesnė 

draugystė ar vedybos dažniau­
siai grąžina jai regėjimą.

KALBANT APIE ŽMONAS
Patyrę sako:
— Gera žmona atstoja vyrui 

žemėj dangų, bloga — ir čia ir 
ten — devynis pragarus.

NE TAIP JAU BLOGAI
Eismo nelaimėj sužeistas žmo 

gus į jį apklausinėjančio ligoni­
nės tarnautojo užklausimą, ar 
jis yra vedęs:

— Kol kas dar, ačiū Dievui, 
ne. Aš tik su traku esu susidū­
ręs.
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